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A hétvégi, Radó-szigetre tervezett Győri
Halnapok rendezvénynek a Dunakapu tér ad
otthont, mivel a szigeten még zajlik az árvíz
utáni takarítás. Ezért szeptember 28-án,
szombaton a piac a Dunakapu tér helyett a
Tarcsay utcai piactéren lesz 6-tól 13 óráig.
Emiatt szünetel a parkolási lehetőség a Tar-
csay parkoló egész területén. A Győr-Szol
arra kéri az autósokat, hogy gépjárműveikkel
szeptember 27-én, pénteken 20 óráig hagy-
ják el a parkolót, melyet szeptember 28-án,
szombaton 15 órától lehet újra használni.

VÁLTOZIK 
a piac helyszíne

VÁROSSZERTE ZAJLANAK
fontos útfelújítási, parkolóépítési munkálatok

Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: Marcali Gábor

A Győri Útkezelő Szervezet városszerte több helyszínen végez út-
felújítási, járda- és parkolólétesítési munkálatokat. A keddi, utol-
só győri közgyűlésen pedig 300 millió forintot szavazott meg a
testület további munkálatokra.

A közeljövőben gyalogátkelő helyeket léte-
sítenek Bácsán, az István király útján. A
másfél kilométeres útszakaszon csak egy
átkelő van, ezért a közlekedésbiztonság ér-
dekében három új zebrát is létesítenek.  Az
egyiket a posta előtt, ahol a járdakapcsola-
tot, valamint a közvilágítást is megújítják.

Kedden a győri közgyűlés 300 millió forin-
tot szavazott meg a szervezet számára
újabb felújítási munkálatokra, így jut for-
rás többek között a Vasutas utca járdájá-
nak, az Újlak utcai kerékpárút javítására, a
Bem téri járdahálózat kiépítésének folyta-
tásra, a Góré-dűlőben és a Rabkertben a
murvázott utak bitumenes felületi bevo-
nására. A Szkíta és a Seres Rezső utca fel-
újítására és a napelemes közvilágítás
megvalósítására. A Szigethy Attila út és If-
júság körút csomópontjában a nyomvályú
okozta süllyedések megszüntetésére. A
keretből jut még továbbá balesetveszélyes
járdák, útszakaszok kijavítására is még
ebben az évben.

Javában zajlik a Galamb utca, a Köztelek
utca felújítása – tájékoztatott a Győri Út-
kezelő Szervezet vezetője. Előbbiben je-

lenleg még a gázvezetéket cserélik, a Pan-
non-Víz is munkálatokat folytat a területen,
ezt követően kezdődhet az útépítés. A no-
vemberi befejezésig félpályás útlezárásra
számíthatnak az arra közlekedők.

A Köztelek utcában is a gázvezeték re-
konstrukciójával kezdődtek a munkálatok,
az épületekben a szolgáltató zárta el a
gázt. A Győri Útkezelő Szervezet a szol-
gáltatóval összehangolva végzi majd a
munkát. A beruházás jövő év elejére ké-
szülhet el.

A Révai utcai S-kanyarban is elindult a mun-
ka, lebontották a MÁV útban lévő épületeit,
így folytatódhatott a korábban megkezdett,
fontos belvárosi fejlesztés. Az útépítést
megelőzően a teljes közműhálózat kiváltá-
sa, átépítése megtörtént. Az ívkorrekció so-
rán új nyomvonalra kerül a Révai út érintett
szakasza, megújul a közvilágítás, új parko-
lóhelyek épülnek, kialakítanak két új gyalog -
átkelőhelyet, ezzel együtt megszépül a Ré-
vai út utcaképe a felújítandó járdával és
zöldterülettel.

A Verseny utca–Szigethy Attila út–Lázár
Vilmos utca lakótömbjeinél több mint fél-
száz új parkolót létesít az Útkezelő Szerve-
zet. A kivitelezési munkálatok július végén
kezdődtek, amely során 54 db, térkő bur-
kolatú parkoló létesül, melyhez kapcsoló-
dóan mintegy 100 m hosszúságú feltáró út
valósul meg 2x1 forgalmi sáv szélesség-
ben, és 54 méter hosszú járda. „A munká-
latok a terveknek megfelelően haladnak,
már az új közvilágítási oszlopokat is telepí-
tettük és üzembe helyeztük. Várhatóan no-
vember elejétől már használhatják a par-
kolót a környéken élők” – tájékoztatott
Máthé-Tóth Péter.



2024. szeptember 27. 3

Elsőként a közgyűlésen
született döntésekről kér-
dezték a műsorvezetők

vendégüket. „Felemelő, amikor
egy ember több mint négy éven
keresztül vezetheti szülővárosá-
nak az ügyes-bajos dolgait. A
keddi találkozót követően meg-
köszöntem a közgyűlés tagjai-
nak a munkáját, de köszönettel
tartozom a hivatal dolgozóinak
is, nem volt egyszerű a dolgunk,
ennek ellenére a várost minden
eddiginél stabilabban adjuk át, a
rendszerváltás óta nem volt
ilyen jó helyzetben Győr” – árul-
ta el dr. Dézsi Csaba András.

A döntések kapcsán a Szervezeti
Működési Szabályzat változta-
tásáról elmondta, hogy a Covid

Dr. Dézsi: Győr olyan, mint
EGY EMBERI SZERVEZET

Szerző: P. Csapucha Adrienn
Fotó: Marcali Gábor

A szeptember 30-ig tartó önkormányzati ciklust lezáró keddi közgyűlést követően, szerdán rádiónk stú-
diójában számolt be a döntésekről dr. Dézsi Csaba András. A regnáló polgármester úgy fogalmazott, ha-
marosan átül a másik oldalra, de büszke arra, hogy az elmúlt időszakban képviselhette szeretett váro-
sát és a győrieket. A viziten a városvezető természetesen szólt az árvízről és jelentős előrelépésekről,
így a többi között arról, hogy az Audi Hungaria egy új modell sorozatgyártását indította el a napokban.

idején, a rendkívüli helyzetben
módosítani kellett több ponton a
szabályzatot, így most már idő-
szerűvé vált az újbóli átdolgozás.
„A városvezetést komolyan kell
venni. A mostani változtatás
annyit jelent, hogy a polgármes-
ternek és a képviselőknek tár-
gyalniuk, egyeztetniük kell, de-
mokratikus döntéseket kell hoz-
ni a jövőben” – vázolta dr. Dézsi.
Egyúttal hangsúlyozta, hogy a
háttérbe fog vonulni, hogy teret
adjon utódjának.

A műsorban a közgyűlésen a
Győr-Szolnak ítélt támogatásról
is szólt a vizitelő polgármester.
A társaság városüzemeltetésre
kap támogatást, de a polgár-
mester bízik benne, hogy bérfej-
lesztésre is lehetősége lesz a
vállalatnak az átcsoportosított
forrásnak köszönhetően.

A közgyűlés mellett az elmúlt
napokban a levonuló árhullám
is nagy figyelmet kapott, sze-
rencsére Győrben nem volt mi-
től tartani, mindvégig bizton-
ságban volt a város. „A győri vé-
dekezés a szervezetek – így a
vízügy, a Győr-Szol, az útkezelő
szervezet, a katasztrófavéde-
lem, a rendőrség, a Városrendé-
szet és az önkéntesek – össze-
hangolt munkájának köszönhe-
tően flottul működik. A koráb-
ban megvalósult gátak rekonst-
rukciója, a mobilgátak kiépítése
is sokat segített, de a későbbi-
ekben van még teendő, további
mobilgátak létesítése indokolt
lenne, valamint sok helyen a
belvíz is problémát okoz. Fel-
adatok a következő napokban is
lesznek jócskán, hátravan a ta-
karítás és a fertőtlenítés, amit
már megkezdtek a Győr-Szol

munkatársai” – ismertette a
regnáló polgármester.

Új modell sorozatgyártását kezd-
te meg az Audi Hungaria. A fej-
lesztésről dr. Dézsi elmondta: ez
egy nagy előrelépés a négykari-
kás vállalat életében, fokozni tud-
ja a termelést, hisz óriási igény
mutatkozik a modellre, a Cupra
Terramar egy fiatalos, modern és
népszerű autó, vagyis „ismét egy
sikersztori előtt állunk, erre az au-
tóra is majd sajátunkként tekint-
hetünk, mint korábban a TT Cou-
péra” – hangsúlyozta.

„Győr olyan, mint egy emberi szer-
vezet, minden terület összekap-
csolódik! Az ipari fejlesztésekkel,
így például az Ipari Park 2. kialakí-
tásával a következő húsz évre biz-
tosított a város jövője. A Széchenyi
István Egyetem az agya a város-

nak, a szíve a Szívcentrum, de a
kulturális intézmények, a társula-
tok is világszínvonalúak, vagyis
minden területen magas szinten,
az élen járunk, ezek a szervezetek
pedig összefonódnak, tisztelik és
értékelik egymást, ami még erő-
sebbé teszi városunkat” – muta-
tott rá a regnáló polgármester.

Rendezvények említésekor a kö-
zelgő sportnap tekintetében dr.
Dézsi Csaba András vázolta,
hogy az egészségtudatos gon-
dolkodás szerencsére előtérbe
került, az életmódváltás fontos,
de nem egyszerű, az egészsé-
günkért küzdeni kell, a sportolás
elengedhetetlen!

A SZÉCHENYI- 
EGYETEM 
AZ AGYA 
A VÁROSNAK, 
A SZÍVE 
A SZÍVCENTRUM
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Aközgyűlés kezdetén dr. Dézsi Csaba
András polgármester és Szeles Sza-
bolcs sportért is felelős alpolgármes-

ter azokat a győri kötődésű olimpikonokat és
felkészítőiket köszöntötte, akik részt vettek a
2024-es párizsi olimpiai vagy paralimpiai játé-
kokon. Az augusztus 20-ai, állami ünnepségen
kitüntetésben részesült Bana Józsefnek és dr.
Filep Bálintnak is gratuláltak a közgyűlésen. Dr.
Dézsi Csaba András külön köszöntötte a köz-
gyűlésen részt vevő korábbi polgármestereket,
Balogh Józsefet és Borkai Zsoltot.

A második napirendi pont a házszabály
módosításáról szólt. Civil szerveződés
mentén a díszteremben demonstráció is
zajlott, többek között ennek a napirendi
pontnak a kapcsán. Borsi Róbert (Fidesz–
KDNP) képviselő a szavazás előtt kiemelte:
nem kívánják elvenni Pintér Bence leendő
polgármestertől azt a lehetőséget, hogy a

Kedden az utolsó rendes közgyűlését tartották a szeptember 30-ig tartó önkormányzati ciklus-
nak. A házszabály-módosítások mellett civil szervezetek támogatásáról és állatvédelmi célokra
fordított összegekről is döntöttek a város képviselői. A városháza díszterme teljesen megtelt a
sok érdeklődővel.

„TELT HÁZAS” közgyűléssel zárult 
az önkormányzati ciklus

Szerző: Mireider Máté
Fotó: Marcali Gábor

választási programjában szereplő pontokat
megvalósítsa. „A célunk csupán az, hogy
azok olyan formában kerüljenek a közgyű-
lés elé, amiket mi is tudunk támogatni” –
szögezte le Borsi Róbert.

Balla Jenő független képviselő többször is
felszólalt annak ügyében, hogy a következő,
október 1-je után felálló testület a város ér-
dekében dolgozzon majd.

Városüzemeltetésre kap támogatást a Győr-
Szol, összesen 781 millió forintot. Az előter-
jesztés kapcsán Prédl Antal, a Győr-Szol ve-
zérigazgatója elmondta: ennek a feladatnak
mindig van egyfajta alulfinanszírozottsága,
ezért fordulnak a tulajdonoshoz, azaz a vá-
roshoz. Ugyanakkor zajlik egy közbeszerzés
előkészítése, ennek keretein belül a megfe-
lelő munkagépeket kívánják beszerezni a jö-
vőben, amely segítené ezeknek a feladatok-
nak az ellátását. További támogatást kap a
Győri Útkezelő Szervezet is, a megszavazott
300 millió forintból 250 millió forintot fordí-

tanak több út felújítására, kerékpárutak és
gyalogosjárdák felújítására, kijavítására.

Új tagot szavaztak meg a Győri Értéktár Bi-
zottságba, Józsa Tamás, a Győri SZC Hild Jó-
zsef Építőipari Technikum igazgatója csatla-
kozott a testülethez. Szeles Szabolcs, a bi-
zottság elnöke elmondta: a bizottság a meg-
alakulásakor nagy lendülettel látott munká-
hoz, és jól dolgoznak. Jelenleg 35 győri értéket
tartanak nyilván – emelte ki Szeles Szabolcs.

Sporttámogatásokról is szavaztak a képviselők:
a Győri Vízisport SE 17 millió forintos támoga-
tási kérelemmel fordult a városhoz, ugyanis a
növekvő sportolói létszám megnövekedett
költségekkel jár. A Győri ETO UNI FKC Kft., azaz
a győri férfi kézilabdacsapat az NB I.-be való
visszajutással együtt megnövekedett műkö-
dési költségekkel is szembesült, ők 30 millió fo-
rintos támogatást kaptak ennek okán. Az ülé-
sen civil szervezetek támogatásáról is döntöt-
tek: 30-30 millió forintot kap az Orthopédiáért
Alapítvány, a Küzdelem a Szélütés Ellen Alapít-
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SZEMSZ      G
Mireider Máté

C’EST LA VIE!

vány, a Szívkatéterezés Győr Alapítvány. Tizen-
két millió forintos támogatást kap a Szurkolók
az Állatokért Győr Állatvédelmi Alapítvány.

Megszavazták a képviselők a győri textilipari
emlékmű felállítását. A szobor a Rejtő Sán-
dor Textilipari Szakközépiskola egykori épü-
letéhez közel, a Móricz Zsigmond rakparton
kap majd helyet, összesen 42 millió forint
értékben Lebó Ferencet bízták meg a kivite-
lezéssel. Mint azt dr. Dézsi Csaba András el-
mondta: sok pótolnivaló van a megemléke-
zések terén, egy folyamat elindult az utca-
elnevezésekkel is, de „még sok új utcát kell
nyitnunk”. A polgármester abbeli reményét
is kifejezte: nem áll meg a jövőben sem ez a
folyamat, méltó módon kell megőrizni azok
emlékét, akik tettek a város fejlődéséért.

A napirendek végeztével több képviselő is fel-
szólalt. Balla Jenő megköszönte a közös
munkát a hivatali dolgozókkal, hiszen a kö-
vetkező közgyűlésnek már nem lesz tagja.
Pollreisz Balázs hasonlóan járt el. Dr. Sík Sán-
dor szintén távozik a közgyűlésből, mint el-
mondta: köszöni a több cikluson átívelő mun-
kát a hivatali dolgozóknak és a bizottsági ta-
goknak, képviselőként pedig mindig a legjobb
megoldásra törekedett, és úgy érzi, ezt sike-
rült is tartania. Glázer Tímea két ciklus után

Véget ér egy önkormányzati ciklus október el-
sején – ekkor lép életbe azoknak a képviselők-
nek, polgármestereknek a mandátuma, akiket
még június 9-én választott az ország. Győrben
eggyel kevesebb képviselőre voksolhattunk, a
város lakossága a KSH mérései szerint ugyan-
is 120 ezer alá csökkent – ez a hivatalos szám,
a valóság a különféle szakmai becslések sze-
rint is ennél 30-35 ezerrel több. Érdekes hely-
zet alakul ki az új közgyűlésben is – a győriek
ugyanis arra szavaztak, hogy a Tiszta Szívvel
a Városért Egyesület–LMP–Zöldek–Momen-
tum jelöltje, Pintér Bence legyen a polgármes-
ter, mellette listáról további két képviselője ke-
rülhetett be, 14 kerületben pedig a Fidesz–
KDNP képviselői nyertek. Bár politikailag izgal-
mas időszakot hoz a következő ciklus, mégis
a régire emlékeznék vissza most. Izgalmasan
indultak újra ugyanis a testületi ülések még
2021 júniusában, a Covid-járvány valamelyik
(ki emlékszik már…) hulláma után. Akkor fel-
lélegzés volt, majd megint jött a maszkos idő-
szak, aztán az orosz–ukrán konfliktus nyomán
kirobbanó energiaválság adott sok munkát a
képviselőknek. Heves szócsaták alakultak ki a
városháza dísztermében, néhol az eltérő vé-
lemények, néhol a nem „passzoló” számok
miatt – de talán jobb is megbeszélni azokat a
helyzeteket, amikor egy képviselő 20 milliónak
nézi a 2 milliós összegeket. Szinte minden
közgyűlésen ott voltam az elmúlt 3,5 évben.
Június 9-e nem csak a polgármester-váltás
miatt hozott érdekességet, sok megszokott
név búcsúja dőlt el aznap. Az országos politika
érdekes lenyomata, hogy sem az MSZP, sem
a rendkívül furcsa, már-már perverz házas-
ságnak tűnő DK–Jobbik nem ad képviselőt
már Győrben – egy korszak lezárása ez, hi-
szen az elmúlt évtized ellenzéki politikájának
megszokott nevei voltak. Pár hete azonban
egy újságcikk miatt futtattam végig az
agyamban a közgyűlési emlékeket. Pollreisz
Balázs, az MSZP képviselője nyilatkozott úgy,
hogy soha nem idéztünk tőle a közgyűlési
anyagokban, ezért már rendre bemutatkozott
a Győr+ Média munkatársainak a közgyűlé-
seken. A magam és kollégáim nevében bizto-
san állíthatom: egyik sem történt meg. Idéz-
tünk is a képviselőtől – hiszen valóban, a pad-
sorokból ő szólalt fel legtöbbször –, és egyet-
lenegyszer sem mutatkozott be nekünk. Ez
utóbbit tudjuk még pótolni, az előbbit már va-
lószínűleg nem – mi ott leszünk az összes
közgyűlésen ezután is.

• 1-es EVK: Szeles Szabolcs, Fidesz–KDNP • 2-es EVK: Dr. Fekete Dávid, Fidesz–KDNP • 3-as
EVK: Takács Krisztián, Fidesz–KDNP • 4-es EVK: Bárány István, független • 5-ös EVK: Dr. Dézsi
Csaba András, Fidesz–KDNP • 6-os EVK: Hajtó Péter, Fidesz–KDNP • 7-es EVK: Radnóti Ákos,
Fidesz–KDNP • 8-as EVK: Dr. Szálasy László, Fidesz–KDNP • 9-es EVK: Kovács Tamás, Fidesz–
KDNP • 10-es EVK: Borsi Róbert, Fidesz–KDNP • 11-es EVK: Rózsavölgyi László, Fidesz–KDNP
• 12-es EVK: Hajszán Gyula, Fidesz–KDNP • 13-as EVK: Diligens Tibor, Fidesz–KDNP • 14-es
EVK: Dr. Sik Sándor, Fidesz–KDNP • 15-ös EVK: Dr. Laczkovits-Takács Tímea, Fidesz–KDNP
• 16-os EVK: Szabó Jenő, Fidesz–KDNP • Listás képviselők: Balla Jenő (Összefogás Győrért
Egyesület), Fodor Roland, Glázer Tímea, Pollreisz Balázs, DK–Momentum–MSZP–Jobbik–LMP,
Kovács László, Harasztovics István, Civilek Győrért.

Fotónk 2020. január 31-én, az új polgármester-választás utáni első közgyűlésen ké-
szült. Dr. Dézsi Csaba András polgármester két új alpolgármestert választott: Szeles
Szabolcsot (Fidesz–KDNP) és dr. Pergel Elza KDNP-s politikust. Radnóti Ákos (Fi-
desz–KDNP) maradt alpolgármester, míg dr. Fekete Dávid alpolgármester lemon-
dott, őt tanácsnokká választották. Vastaggal jelöltük a következő ciklusban is mandá-
tumot szerzett képviselőket.

távozik a közgyűlésből, kiemelte: mindig a
győriekért próbált tenni. Bárány István szin-
tén elköszönt a közgyűléstől, a közös munka
mellett a hivatali dolgozók szakmaiságát is
megköszönte. Dr. Pergel Elza alpolgármesteri
megbízatása is véget ért. Mint elmondta:
rendkívüli körülmények között került sor erre
a feladatra, és mindig emlékezetes marad
neki az itt eltöltött idő. „Kérem azokat, akik a
következő közgyűlés tagjai lesznek, hogy a
kereszténydemokrata szellemet őrizzék
meg” – zárta szavait az alpolgármester.

Dr. Dézsi Csaba András szintén megköszön-
te a közös munkát. Mint a leköszönő város-
vezető kiemelte: a polgári értékeket képvi-
selő emberek száma nem csökkent a város-
ban, ennek a szellemiségében fog dolgozni,
ugyanakkor a következő ciklusban semmi-
lyen bizottsági szerepet nem kíván vállalni,
ugyanis szeretné dolgozni hagyni az új pol-
gármestert. Dr. Dézsi Csaba András elmond-
ta: ez egy nehéz ciklus volt, először a Covid,
majd az energiaválság állította korábban
nem látott kihívások elé Győrt, mégis sikeres
éveket tudhat maga mögött a város.

A közgyűlés zárásaként ezüst emlékérem-
mel ismerte el a képviselők munkáját dr. Dé-
zsi Csaba András.
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Kezdésként fontos leszö-
gezni: jelenleg a KRESZ
nem ismer olyan jármű-

vet, hogy elektromos meghajtá-
sú roller. Épp ezért kőbe vésett
szabály sem vonatkozik rá, leg-
feljebb csak ajánlásokat fogal-
maznak meg a szakemberek,
ugyanakkor biztosítást már kell
rá kötnünk. A közlekedésben
leg inkább a kerékpárokhoz, se-
gédmotoros kerékpárokhoz ha-
sonlíthatóak, így jellemzően a
kerékpárúton, kerékpársávok-
ban találkozhatunk a rollerekkel,
amelyekből akár még ülőrésszel
ellátott verziót is vásárolhatunk.

Országos statisztika készült már
arról, hogy mennyi baleset kap-
csolódik elektromos rollerekhez.
Molnár Karolina, a Belügyminisz-
térium államtitkára arról számolt
be a szeptember 16. és 22. kö-

zött zajlott Biztonság hete ren-
dezvénysorozaton, hogy az idei
év első 6 hónapjában 319, sze-
mélyi sérüléssel is járó baleset-
ben voltak érintettek e-rollerek (a
sérüléssel nem járó baleseteket
itt nem tüntették fel). Ami még fi-
gyelemfelkeltőbb, hogy az e-rol-
leresek kétszer annyi balesetet
okoznak, mint amennyinek a ká-
rosultjai. A Magyar Biztosítók
Szövetsége szerint ez azt jelzi,
hogy az e-rolleresek KRESZ-is-
meretei átlagosan is elmaradnak
a forgalom többi résztvevőjének
tudásától, de a közlekedési kul-
túrájuk sem kiforrott még.

Jelenleg is tart az új KRESZ-sza-
bályozás készítése, időigényes
folyamatról van szó, így a szak-
emberek szerint jövő év tavaszá-
ra, márciusra várható talán, hogy
megújul a magyar közlekedés
szabályozása. Ugyanakkor a fo-
lyamat részeként július 16-tól
már egyes mikromobilitási esz-

közökre kötelező gépjármű-fele-
lősségbiztosítást (kgfb) kell kötni
– azaz 14 km/óra tervezett se-
besség felett a 25 kilogrammnál
nehezebb rollerekre kell biztosí-
tást kötni, 25 km/óra tervezett
sebesség felett viszont tömegtől
függetlenül mindegyikre. Bérrol-
lereknél a bérbeadó cég felelős-
sége a biztosítás megkötése, de a

felhasználó kötelessége ellen-
őrizni, hogy van-e biztosítás a jár-
művön. A biztosítás összege több
mindentől is függ, a lakhely pél-
dául nagymértékben befolyásolja
azt: Budapesten lényegesen drá-
gább a biztosítás, itt található az
e-rollerek közel 40 százaléka az
országban.

A szabályozás egyelőre nem tér
ki a védőfelszerelésekre úgy,
ahogy például a kerékpároknál. A
sisak alapvető felszerelésnek tű-
nik, az elektromos rollerek sokkal
nagyobb gyorsulással rendelkez-
nek, a kormány kialakítása miatt
is sokkal könnyebben veszíthet-
jük el az egyensúlyunkat vele, de
nagy probléma a nem megfelelő
használat is. A Győr-Moson-
Sopron Vármegyei Rendőr-főka-
pitányság Sajtószolgálata kérdé-
sünkre kiemelte: kettesével állni
egy rollerre rendkívül balesetve-
szélyes, szülőket is látni, hogy
így viszik a gyermeküket. Mint
válaszukban írták: az autósok ré-
széről is fokozott figyelem szük-
séges, ugyanis a felelőtlenebb
rolleresek az autók között is fel-
bukkanhatnak. Különösen ve-
szélyesek a garázsokból, udva-
rokból kihajtásnál a járdán közle-
kedő rollerek.

Az e-rollerezés bárki számára
elérhető. Győrben 2023 február-
ja óta van jelen a TIER. A hal-
ványzöld színű bérrollerek ma
már megszokott részei Győrnek,
és a kezdeti időszakhoz képest
szinte minden városrész elérhe-
tő: Győrszentiván és Bácsa
egyes részeire is eljuthatunk, de
Ménfőcsanak és Gyirmót is a
„térkép” részét képezi már. Piny-
nyédre és Kismegyerre is hasz-
nálhatóak a TIER rollerei. Az al-
kalmazáshoz bankkártya és
okostelefon kell, az eszközök

pedig 25 km/órás sebességre
vannak korlátozva – ugyanakkor
kereskedelmi forgalomban gya-
korlatilag bárki vásárolhat akár
70-80 km/órás sebességre ké-
pes rollereket is. A KRESZ meg-
érkezéséig egyelőre várnunk
kell, addig marad az odafigyelés
és az óvatos közlekedés.

Tavasszal érkezhet az új KRESZ, 
FÓKUSZBAN A ROLLEREK

Míg néhány évvel ezelőtt a rollerek legfeljebb egy gyenge alternatívát jelentettek a kerékpárok mel-
lett, ma már sok tekintetben átalakult a közlekedés az elektromos meghajtású rollerek miatt. Köte-
lező a biztosítás, a biztonsági felszerelés ajánlott, és bár ezeket sokan elhagyják, egyszerű kezelése
és tárolása miatt nagyon népszerű lett Győrben is a rollerezés.

Szerző: Mireider Máté
Fotó: Marcali Gábor

AZ E-ROLLERESEK KÉTSZER ANNYI
BALESETET OKOZNAK, MINT 
AMENNYINEK A KÁROSULTJAI.
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Born in Barcelona, Made in Győr:
ezzel a szlogennel gördült le az
első Cupra Terramar a győri Audi
Hungaria gyártósorairól.  A Cup-

LEGURULT AZ ELSŐ CUPRA TERRAMAR A GYŐRI GYÁRTÓSORRÓL
Vállalatunk az első
Audi-gyár, ahol egy
testvérmárka járműve
is készül – mondta a
sorozatgyártást kezdő
ünnepségen múlt hét
pénteken Michael
Breme, az Audi Hunga-
ria igazgatóságának az
elnöke. Ezzel új fejezet
nyílt a győri gyár törté-
netében.

ÚJ FEJEZET az Audi történetében

Szerző: Hajba Ferenc
Fotó: Marcali Gábor

rát ugyanis Barcelonában ter-
vezték, de városunkban gyártják.
A gyártási előkészületeket a vál-
lalat 2021-ben kezdte meg, a
munkatársak felkészítése pedig
2022 szeptembere óta zajlik. A
jövőben 3500 munkatárs dolgo-
zik Győrben az Audi Q3 és Q3

Sportback modellek mellett a
CUPRA Terramaron.

A vállalat eddig csak Audikat
gyártott, mégpedig évente több
mint 170.000 járművet. Ezután a
Seat új, korszerű modellje is innen
indul a világba. A Cupra és az Audi

Hungaria kapcsolata régebbre
nyúlik vissza, ugyanis az Audi
Hungaria büszkesége, a legendás
öthengeres benzinmotor kelti
életre a Cupra Formentor modell-
jeit is. Az ünnepségen részt vett
Alfonso Dastis Quecedo, a Spa-
nyol Királyság budapesti nagykö-
vete is, hiszen a Seat központja
Spanyolországban található.

Az első Cuprával Les Zoltán, az
Audi Hungaria járműgyártásért
felelős igazgatósági tagja gör-
dült be az üzemcsarnok terüle-
tén kialakított színpadra, s átad-
ta a kocsi kulcsát Wayne Grif-
fiths-nek, a Cupra vezetőjének.

A társaság 2022-ben jelentette
be, hogy a járműgyártás portfó-
liója tovább bővül Győrben. A jö-
vőben már 3.500 munkatárs
dolgozik Győrben az Audi Q3 és
Q3 Sportback modellek mellett
a Cupra Terramaron.

Németh Zoltán, a Győr-
Moson-Sopron várme-
gyei önkormányzat tíz év

után leköszönő elnöke ünnepi
beszédében úgy fogalmazott: „A
kormány segítségével az elmúlt
években fejlődési pályára állítot-
tuk a vármegyei kistelepülése-
ket. Harminc-negyven éves ál-
mokat váltottunk valóra. Olyan
pályázatokat hirdettünk, amikre
valós igény mutatkozott, felesle-
ges beruházások nem valósul-
hattak meg. A pályázók 100 szá-
zalékos előfinanszírozást kaptak,
lebonyolítottuk az adminisztráci-
ót. A vármegye önkormányzata
lett a legnagyobb területfejlesz-
tési szolgáltató a térségben, hi-
szen a projektek 80 százalékának
menedzselésével minket bíznak

ÉLHETO vidék, GYARAPODÓ települések

Szerző: J. Kovács Andrea
Fotó: O. Jakócs Péter

´́

meg a települések. Nyolcvanmil-
liárd forintból csak a kistelepülé-
seken közel 600 fejlesztési pályá-
zatot támogattunk, mely ennél
jóval több beruházást takar, ezen
felül Győr és Sopron is tízmilliár-
dokat fordíthatott az életminősé-
get javító projektekre.”

Az elnök arról is szólt, hogy min-
den településen építettek böl-
csődét, ahol igény volt rá. Az
óvodákat felújították és bővítet-
ték, valamint újakat is építettek.
Sok helyen lett új kerékpárút, la-
kóutcákat, közutakat építettek
és újítottak fel. Enyhítették a
csapadékvíz-elvezetési problé-
mákat, energetikailag 85 önkor-
mányzati épületet korszerűsítet-
tek. Közösségi terek és házak,
sportlétesítmények épültek, fej-
lődött a szociális ellátórendszer,
korszerűbbek lettek az orvosi

rendelők. A nehéz körülmények
között élők segítésére szociális
felzárkózási, esélyteremtési
programot indítottak. Négy új
határátkelőt építettek Ausztria
felé, hogy segítsék a határtér-
ségben élőket. A vármegye tele-
pülésein megállt a népesség-

csökkenés, mindegyik gyarap-
szik, ma már a fiatalok is tudnak
boldogulni szülőfalujukban.

Németh Zoltán ezután köszö-
netet mondott mindenkinek, aki
az elmúlt években segítette a
munkáját.

Díszközgyűléssel zárták a szeptember 30-án le -
záruló önkormányzati ciklust a vármegyén. 
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Arövid hír mögött gazdag
életpálya bontakozik ki.
Mosolits Lászlóné Ildikó

orosz–történelem szakos tanár-
ként a Kossuth Lajos Általános
Iskolában kezdett tanítani, majd
2003-tól a Győr-Moson-Sopron
megyei Pedagógiai Intézetben,
2015-től pedig az OH Győri Pe-
dagógiai Oktatási Központjában
dolgozott.

Gyakran elhangzik, hogy a gyer-
mekek túlterheltek, mert hatal-
mas az a tananyagmennyiség,
amit el kellene sajátítaniuk. Mi
erről a véleménye?
A kerettanterv pontosan megha-
tározza a tanításra szánt tan-
anyagtartalmat, csak abban nem
ad útmutatót, hogy mi az a mini-
mum, ami a gyermek számára
szükséges a következő évfolyamba

KITÜNTETÉS egy gazdag életpályáért
TANÍTSUK MEG TANULNI A GYEREKEKET

Szerző: J. Kovács Andrea
Fotó: Oktatási Hivatal

Mosolits Lászlóné, az Oktatási Hivatal Győri Pe-
dagógiai Oktatási Központjának nyugállományú
főtanácsosa a közelmúltban Miniszteri Elismerő
Oklevelet vehetett át szakmai tevékenységéért.
A díjat Némethné Fülöp Terézia, a hivatal főosz-
tályvezetője adta át a kitüntetettnek.

lépéshez. S ezért a „mindent min-
denkinek megtanítunk” elvét vall-
ják a pedagógusok. Itt pedig beiga-

zolódik a közmondás igazsága: aki
sokat markol, keveset fog. Véle-
ményem szerint az alapok a leg-
fontosabbak, abból nem engedhe-
tünk, egyébként pedig a gyermek
az, aki meghatározza, hogy meny-
nyi tananyagot bír el. Tehát, a ta-
nárnak differenciálni kell, ez az ő
szakmai kompetenciája.

A legfontosabb arra megtanítani
a gyermekeket, hogyan kell ta-
nulni. S ez tantárgyanként más

és más, erre időt kell fordítani a
szaktanároknak. Van olyan isko-
la, ahol külön tantárgyként jele-
nik meg a tanulás tanítása. Ki -
emelten fontos a tanulói motivá-
ció folyamatos fejlesztése. Erre
nagyon jók a különböző projekt-
feladatok. Amikor csoportban dol-
goznak a diákok, igyekeznek min-
dent beleadni, mert egymás előtt
is szeretnének bizonyítani.

Mit tanácsolna a szülőknek?
Azt, hogy bátran kérdezzenek a
pedagógustól. Persze ne hétvé-
gén kérdezzük meg, hogy meny-
nyit gyakoroljunk a gyerekkel.
Rendszeresen vegyenek részt a
fogadóórákon, nyílt napokon. S
lehetőség szerint segítsék a ta-
nulásban a gyereket, hiszen a
napközi vagy a tanulószoba nem
biztos, hogy elég a felkészülés-
hez. Néhány iskolában az első
osztályos kicsik mellett az első
héten ott lehetnek a szülők. Ezt
nagyon jó gyakorlatnak tartom,
hiszen így a szülő is látja, mik az
elvárások, s ebben ő hogyan
tudja segíteni a gyermekét.
Ugyanakkor a szülő és az iskola
közötti kapcsolat kialakításában
is nagyon jó alap.

A teljes interjú a gyorplusz.hu-n
olvasható.
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Atalálkozón a következő
esztendők fókuszterüle-
teit, gazdaság- és vállal-

kozásfejlesztési törekvéseit dek-
larálták a küldöttgyűlés résztve-
vői, illetve azt is elfogadták, hogy
a kamara elnöksége dönthet arról,
hogy kik lesznek azok a vármegyei
tisztségviselők, akiket az országos
kamarai tisztségekre jelölnek. Az
országos kamarai választás októ-
ber 30-án lesz, az országos el-
nökségnek automatikusan tagja a
vármegyei elnök, de a többi tiszt-
ségről szavazás dönt.

Pintér-Péntek Imre, a GYMSM KIK
elnöke elmondta, hogy hét pont-
ban összegezték a kamara jövőbe
mutató céljait. A következő idő-

JÖVŐBE MUTATÓ CÉLOK a közösségépítő kamarában
A kamara 2024-ben megválasztott küldötteinek tartott makrogazdasági,
ágazati és pénzügyi előadással indult szerdán a Győr-Moson-Sopron Vár-
megyei Kereskedelmi és Iparkamara küldöttgyűlése. A mostani a második
ilyen rendezvénye volt a szervezetnek, a májusi tisztújítás után ezúttal a
kamara 2024–2028. évi stratégiáját ismerhették meg a résztvevők.

szakban így különösen fontossá
válik a közösség építés, a kamara
presztízsének az emelése, fókusz-
ba kerül az érdekérvényesítés, va-
lamint az érdek-képviselet, de a
kamarai szolgáltatások nyújtása is
prioritást élvez, ahogy a gazdaság-
fejlesztés és a kommunikáció is.

„Ezek a súlypontok a kamara életé -
ben, szeretnénk egy olyan vonzó
intézményt létrehozni és tovább-
vinni, amelyben a vállalkozók elhi-
szik, hogy a kamara értük van, el-
hiszik, hogy a kamara a cégek kö-
zössége, és elhiszik, hogy a kama-
ra azzá válik, amivé mi, vállalkozók
tesszük. Kiemelkedő szervezet
vagyunk, szeretnénk, ha ez be -
épülne a köztudatba, ha ezt elfo-
gadná a közvélemény, hiszen
olyan társaságokat tömörítünk,
akik munkát és megélhetést biz-
tosítanak, akik adót fizetnek, sőt a
társadalmi felelősségvállalás
szempontjából is komoly szerepet
vállalnak” – hangsúlyozta a Győr-
Moson-Sopron Vármegyei Keres-
kedelmi és Iparkamara elnöke. (x)

Takács Péter hozzátette: a
dokumentum a prevenciós
szemléletet helyezi előtér-

be, de a korai betegségfelisme-
rés is hangsúlyt kap a következő
időszakban. A kormány célja,
hogy a magyar emberek egész-
ségben eltöltött éveinek száma
növekedjen – emelte ki. Mint
mondta, ezen a területen „ko-
moly elmaradásban” van az or-
szág az európai uniós átlaghoz
képest, ami nemcsak az egyes
emberek életminőségére, ha-
nem az ország gazdasági telje-
sítményére is hatással van.
Egyes tanulmányok szerint min-
den egészségben eltöltött életév

ELKÉSZÜLT a nemzeti népegészségügyi stratégia
Elkészült a nemzeti népegészségügyi stratégia,
amely az elkövetkező tíz évre határozza meg a
terület fő célkitűzéseit, a tennivalókat, a beavat-
kozási pontokat, valamint az eredmények köve-
tését – mondta el a Belügyminisztérium egész-
ségügyi államtitkára kedden Budapesten.

0,4 százalékkal növeli a GDP-t, és
az uniós átlagtól való 3-3,5 éves
hátrány egy jelentős lemaradás
– monda.

Takács Péter beszámolt arról,
hogy országossá terjesztették a
vastagbélszűrést az 50–70 éves
korosztálynál. Idén szeptember-
től az egészségnevelés az iskolai
tananyag része lett a felső tago-
zatban, ezt később bevezetik az
óvodákban és az alsó tagozaton,
valamint a gimnáziumban és a
szakiskolai oktatásban is. Jelezte:
szintén a közös munka eredmé-
nye az új szűrési keretrendszer
meghatározása. Ez jelenleg a tár-

sadalmi egyeztetés szakaszában
van, hamarosan kormány elé ke-
rül a tervezet. Ennek része –
mondta – az általánosan beveze-
tett egészségfelmérés, amelyet
térítésmentesen biztosít majd az
állam a munkaképes korúaknak.

Győrben az országos átlaghoz
képest egészségesebben élnek
az emberek és többen járnak el

a különböző szűrővizsgálatokra
is a statisztikai adatok szerint –
tájékoztatott dr. Fekete Dávid, a
Fidesz–KDNP győri frakcióveze-
tője. Hozzátette: városunkban
többek mellett az évek óta nagy
népszerűségnek örvendő, vá-
rosszerte megrendezendő
Egészség-piac rendezvénysoro-
zat is kínál ingyenes szűréseket
és tanácsadásokat.
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Senki ne lepődjön meg, ha
mostanában a belvárosban
járva hagyományos bajor

népviseletbe öltözött csinos höl-
gyeket, vagy kantáros bőrnadrágba
bújt urakat pillant meg. Szeptember
21. és október 6. között ugyanis im-
már második alkalommal rendezik
meg a Győri Oktoberfestet.

„A cél az, hogy egy kis plusz
pezsgést vigyünk az őszi napok-
ba és estékbe. Több újdonsággal
is készültünk az idei évben. Így
például a fesztiválnak saját, exk-
luzív söre van, egy limitált kiadá-
sú bajor festbier, amelyet a Vas-
kakas Sörfőzde készített el szá-

SÖRünnep a belvárosban
Tíz belvárosi vendéglátóhely összefogásával má-
sodik alkalommal rendezik meg a Győri Oktober-
festet. Egészen október 6-áig tart a kék-fehér
sörünnep!

Szerző: Szigeti Sándor
Fotó: Fekete Miklós

munkra. A programhoz csatlako-
zók sörútlevelet kapnak, a részt
vevő vendéglátóhelyek számos
kísérő rendezvényt szerveznek,

október 5-én pedig Győrbe érke-
zik a Kocsmaturista, aki egy kü-
lönleges, vezetett sörtúrára invi-
tálja az érdeklődőket” – avatott
be a részletekbe Deé János, a Li-
ma Pub és Hostel tulajdonosa.

„A tavalyi Oktoberfest is jól sikerült,
idén pedig új lendülettel folytatódik
az esemény, amit a vendégek sze-
retnek és vártak már. A cél, hogy

becsalogassuk a közönséget a bel-
városba és közben egy picit mi,
vendéglátósok is jobban megis-
merjük egymást. Ahogy az elmúlt
évben, úgy az idén is pohár áron
kapják a korsó sört azok, akik sör-
bérletet váltanak, nem csoda, hogy
népszerű a rendezvény. Ugyanak-
kor figyelünk arra, hogy kulturális
programokkal, koncertekkel is szí-
nesebbé tegyük ezt a két és fél he-
tet” – hangsúlyozta Kozák Gábor,
a Kozi Drink Bár tulajdonosa.

Aki tehát szeretne kiváló bajor sö-
röket és finom bajor ételeket kós-
tolni, irányítsa lépteit a belváros
felé október 6-áig! Íme a 2024-es
Győri Oktoberfesthez csatlakozott
helyek listája: Lima Pub & Hostel,
Shadow Pub, Kozi Drink bár, Ko-
médiás Étterem, Bar of Legends
esport bár, Mandala Lounge Ud-
var, A Fűszeres, Csillag EzPresszó,
Ambrózia, Vendelin Pub.

BAJOR SÖRÖK 
ÉS ÉTELEK

Az intézmény tavaly ünne-
pelte fennállásának 150.
évfordulóját, ebből az al-

kalomból indították útjára a kü-
lönleges közösségi élményt is
nyújtó eseményt. „A zene min-
denkié, általa feloldódunk, meg-
találjuk benne az örömünket. A
cél csak „ennyi”: mosolygós és
boldog fiatalokat látni, akikre
visszamosolyognak a járókelők,
vagy hozzátartozóik, akik eljön-
nek megnézni csemetéiket” –
nyilatkozta portálunknak Papp
Gyöngyi.

Az iskola igazgatója kiemelte,
hogy természetesen van egy
komolyabb üzenete is a ren-

Vidám dallamok varázsoltak Győrben, közel 200 gyermek énekelt szerda délelőtt a Baross úton, a
könyvtár előtt. Az „Énekelj velünk” című rendezvényt második alkalommal szervezte meg a Győri
Kossuth Lajos Általános Iskola.

ÉNEKELJ ÉS MOSOLYOGJ, mert az mindennél többet ér!
Szerző: P. Csapucha Adrienn
Fotó: Ács Tamás

dezvénynek, hiszen intézmé-
nyük fontos feladata az, hogy
erősítsék az integrációt, mind
az oktatás terén, mind pedig
társadalmilag.

Az önkormányzat nevében
Szeles Szabolcs köszöntötte a
megjelenteket. „A Kossuth-is-
kola számomra sok szem-
pontból egy kiindulás pont,
hiszen itt tanultam meg na-
gyon sok mindent az életből.
Az intézmény minden nehéz-
ség ellenére itt van és értéket
teremt, az oda járó ifjúságnak
egy életre szóló útmutatást
nyújt, és próbál segíteni, hogy
eligazodjanak ebben a rendkí-
vül viharos világban. Az iskola
150 éves hagyományokkal a
háta mögött nem kifulladt,

hanem új lendülettel vágott
neki a következő 150 évnek,
ráadásul egy ilyen remek ren-
dezvénnyel” – fogalmazott a
szerdai találkozón az alpol-
gármester.

A városvezető hangsúlyozta,
nagy jelentősége van az olyan tí-
pusú programoknak, melyek
nem szétválasztanak, hanem
összekötnek, közösséget építe-
nek, barátságokat szülnek.
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Alélek pillanatai című tárlat
Merényi Zita és Lambert
Attila egy évtizednyi

munkájából, a Magyar Katolikus
Egyház elmúlt tíz évéből ad válo-
gatást. Képeiken eseményeket,
találkozásokat éppúgy sikerült
megörökíteniük, mint a lélek rez-
düléseit, a sugárzó tiszta örömöt.

„A legtöbb emóciót az emberek
többségének a fényképek ad-
ják. S bár ma már mindenki
mindent fényképez, az itt kiál-
lított fotókban a készítőik ész-
revették a többletet. Ez a tudás
és a művészet” – mondta kö-

Anagy múltú cég nemcsak
judaika-kollekcióját mu-
tatja be, hanem egy pazar

terített asztalt is, amely a talán
legismertebb dekoráció, a Viktó-
ria-minta fejlődéstörténetét
prezentálja. A minta első meg-
rendelője az 1851-es londoni vi-
lágkiállításon Viktória brit király-
nő volt. Mindezeket egy bravúr-
darab – egy Rotschild-mintával
festett dísztál – teszi teljessé.
A szeptember 18-i ünnepélyes
megnyitón dr. Lukács Eszter, az
egyetem nemzetközi és straté-
giai kapcsolatokért felelős el-
nökhelyettese felidézte: az

A LÉLEK PILLANATAI 
a Triangulum Galériában

Szerző: J. Kovács Andrea
Fotó: Ács Tamás

szöntőjében dr. Veres András
megyés püspök. A kiállítást Kuz-
mányi István, a Magyar Kurír
igazgató-főszerkesztője ajánlot-
ta a látogatók figyelmébe: „Ami-
kor fényképet készítünk, még ha
tudattalanul is, megpróbáljuk
megállítani az időt, megharcolni
az örökkévalóságot. Mindannyian
hordozunk sebeket, kapunk és
adunk is nagyon sokszor. Hiszem
azt, hogy ezek a szívünkben lévő
apró, pici sebek az itt kiállított ké-
pek által is tudnak gyógyulni” –
hangsúlyozta.

A lélek pillanatai című tárlat ok-
tóber 20-ig, naponta 10–18 óra
között megtekinthető a Triangu-
lum Galériában.

HERENDIPORCELÁN-KIÁLLÍTÁS AZ EGYETEMEN

MUVÉSZET és HIT

Szerző: SZE
Fotó: Adorján András/SZE

A zsinagóga ad otthont
a „Művészet és hit” cí-
mű kiállításnak, amely
a Herendi Porcelán -
manufaktúra alkotásait
mutatja be a nagykö-
zönségnek. A különle-
ges tárlat november
közepéig várja a láto-
gatókat.

´́

egyetem régóta szoros partner-
séget ápol a Herendi Porcelán-
manufaktúrával. „A cég arra tö-
rekszik, hogy világszínvonalú
termékeivel hírét vigye a magyar
kultúrának az egész világban. In-
tézményünk küldetése hasonló:
kiemelkedő oktatási és kutatás-
fejlesztési tevékenységünk mel-
lett hozzá kívánunk járulni közös

értékeink megőrzéséhez és gya-
rapításához.

Dr. Simon Attila vezérigazgató
beszédében kifejtette: „Bár van
16 ezer fehér formánk, négyezer
festett mintánk és összesen
mintegy 64 millió különböző al-
kotásunk, ennek ellenére most
is 300-400 új alkotás születik

évente falaink között”. Beszélt
arról is, hogy számukra minden
kiállítás ünnep. „Ilyenkor ünne-
peljük a porcelánművészeket, a
porcelánszerető közönséget, a
türelmet és a kitartást, valamint
a csupa nagybetűvel írt porce-
lánt, ami évszázadok óta embe -
reket, városokat, földrajzi régió-
kat jelenít meg és köt össze.”
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A győri Egyesített Egészségügyi
és Szociális Intézmény és a so-
morjai Ambrózia Idősek Otthona
idősei április 24-én Duna menti
hagyományok címmel tartottak
majálist. A résztvevők felelevení-
tették az ünnepkörhöz kapcsoló-
dó hagyományaikat és megta-
pasztalhatták a közösség építő
erejét. A programban helyet kap-
tak olyan tradicionális események,
mint a májusfa-állítás, de megje-
lentek innovatív játékos feladatok
is, amelyek a virtuális valóságba
kalauzolták el az időseket. A prog-
ram célja a közösségépítés volt,
amelyre a hagyományok őrzése
és ápolása, az új dolgok közös fel-
fedezése és kipróbálása kiváló le-
hetőséget teremtett. A határ
menti térségekben élők népi kul-
túrájának bemutatásával a ren-
dezvény hozzájárult ahhoz, hogy
a fiatalabb generációk is megis-
merhessék, megőrizhessék ezen
európai értékeket. A hagyomány -
őrzés mellett az „Utazás az isme-
retlenbe” programon keresztül a
nyugdíjasok tanulhattak a tudatos
energiafelhasználásról, a mester-
séges intelligencia és a virtuális
valóság hasznosságáról.

Az eseményt az Interreg Ma-
gyarország–Szlovákia Program
Kisprojekt Alapja támogatta.

Majális – Duna menti hagyományok és Ki-Mit-Tud? – kulturális kirándulás a határ
menti térségben címmel rendezett két nagy sikerű rendezvényt egy uniós pá-
lyázatnak köszönhetően a győri Egyesített Egészségügyi és Szociális Intézmény.

KORTALAN hagyományőrzés 
a Duna mentén

A másik nagy sikerű program a
Ki-Mit-Tud? vetélkedő volt szep-
tember 17-én, amelyen a győri
Egyesített Egészségügyi és Szo-
ciális Intézmény és a somorjai
Domov Seniorov Ambrózia Idő-
sek Otthona idősei vettek részt.
Az esemény célja a hagyomá-
nyok ápolása, a kulturális érté-
kek megőrzése volt. A szépkorú-
ak színvonalas programokkal
készültek, előadásokkal, versek-
kel, énekekkel idézték fel a tér-
ségük élő hagyományait, kultu-
rális értékeiket.

A rendezvény keretében került
sor a két szervezet közötti
együttműködési megállapodás
aláírására, amely hosszú távon
erősíti meg a két intézmény kö-
zös munkálkodását. A megálla-
podás szerint együtt dolgoznak
annak érdekében, hogy a határ
két oldalán élő idős emberek
életminősége javuljon és érde-
keik érvényesítése és védelme
teret kapjon a döntéshozatali fo-
lyamatokban.

Mindkét program hozzájárult a
határon átnyúló kapcsolatok

fejlesztéséhez, hiszen a hagyo-
mányok ápolása, a közös tanu-
lás és közös élmények hosszú
távon elkísérik a résztvevőket,
megalapozva ezzel a partnerek
további kapcsolatainak és
együttműködési színtereinek
fejlesztését.

A rendezvény az Interreg VI-A
Magyarország-Szlovákia Prog-
ram Kisprojekt Alapjának támo-
gatásával, a HUSK/SPF/2301/
3.2/127 azonosítószámú pályá-
zat keretében valósult meg. (x)

LICIT FELHÍVÁS

FELHÍVÁS

Győr Megyei Jogú Város 
Önkormányzata
pályázatot hirdet
négy területi ellátási 
kötelezettséggel működő 
felnőtt háziorvosi 
alapellátási praxis

(József Attila utca 85. és Pálffy ut-
ca 8., Liezen-Mayer utca 57., Lajta
út 8.), illetve egy gyermek házior-
vosi praxis (Liezen-Mayer utca 57.)
betöltésére, önkormányzattal kö-
tött szerződés alapján, vállalkozási
formában történő működtetésre.

A pályázati felhívások teljes terjedelem-
ben megtekinthetŐk az alábbi honlapo-
kon: www.gyor.hu és www.eeszi.hu.

Győr Megyei Jogú Város 
Önkormányzata licit útján 
értékesíti

Szentvid utca vége; 
művelési ága: udvar; 
Hrsz.: 5743/12;
Alapterület: 1 ha 754 m2

Helyszíni bemutatás időpontja: 
Az ingatlan bármikor megtekinthető; 
Kikiáltási ár: 25.000.000 Ft
Bánatpénz: 3.000.000 Ft
Időpont: 2024. október 22. 10:00

Győr, Reptéri úton; 
művelési ága: beépítetlen terület;
Hrsz.: 5464/2; 
Alapterület: 4164 m2

Helyszíni bemutatás időpontja: 
Az ingatlan bármikor megtekinthető;
Kikiáltási ár: 70.200.000 Ft+áfa
Bánatpénz: 7.000.000 Ft
Időpont: 2024. október 22. 10:30

A bánatpénz befizetése: A bánat-
pénzt az önkormányzat
11737007-15466004-00000000
számú bankszámlájára kell átuta-
lással megfizetni úgy, hogy a bá-
natpénz összege legkésőbb a licit
időpontját megelőző napon 12:00
óráig teljesüljön az önkormányzat
számláján.

A hirdetmény megtekintése: A hirdet-
mény a Polgármesteri Hivatal Vagyon-
gazdálkodási FŐosztályán (GyŐr, Vá-
rosház tér 1. Telefon: 96/500-227,
ügyintézŐ: Tóthné Szabó Noémi), vala-
mint az interneten (www.gyor.hu/Vá-
rosháza/Vagyonhasznosítási felhívás)
tekinthetŐ meg.



2024. szeptember 27. 13

Október 3., csütörtök
színpad (Multicsarnok) 

SZAKMAI NAP
9:30–10:00
Megnyitó, köszöntők
10:10–10:30
Éliás Péter (Audi Hungaria Zrt.): Fenntarthatóság 
a termelésben – MISSION: Zero 
10:30–10:50
Dér István (E.ON MyEnergy Kft.): Megújulók és
energia hatékonyság: Mik a trendek és mibe érdemes
beruházni?
10:50–11:30
Kerekasztal-beszélgetés
11:30–12:50
Lucart Professional – EcoNatural project, a megvalósult
körkörös gazdasági modell bemutatása

13:00–14:30
Győr és testvértelepüléseinek jó gyakorlatai előadások
• Zöld város, zöld élet: Dunaszerdahely fenntarthatósá-
gi programjai • Klímavédelem – Klímaalkalmazkodás
Ingolstadtban • A klímaváltozáshoz való alkalmazkodás
módjai. Klíma & környezetpolitika – Poznan városának
tapasztala • „Európai Green Deal Sindelfingenben: Al-
ternatív Üzemanyag Infrastruktúra (AFIR), Fenntartható
mobilitás és annak kihívásai” • COLMAR: 3 perces film
vetítése (képek)  a város életéről • CSÍKSZEREDA: Az
igazán élhető város • Dr. Laczkovits-Takács Tímea
önkormányzati képviselő: Klímavédelmi politika Győr

14:45–16:15
Gyakorlati tippek fenntartható közösségekért: „Hogyan
teremtsünk egyensúlyt a gazdasági, környezeti és tár-
sadalmi szempontok között” témakörben • Antal Mik-
lós, MTA-ELTE Lendület Új Vízió Kutatócsoport vezető-
je: Radikálisabb tippek a fenntartható közösségekért –
rendszerszintű változások nyomában • Csizmadia Máté
pszichológus, agrárközgazdász, szakokleveles munka-
jogi tanácsadó: Klíma és elme – A klímaválság pszicho-
lógiai problémái • Szeberényi András, a Budapesti Met-
ropolitan Egyetem Marketing és Kommunikáció-tudo-
mányi Intézetének egyetemi docense: Klímaváltozás 

16:30–18:00
Dr. Gelencsér András (Pannon Egyetem, egyetemi tanár,
rektor, Magyar Tudományos Akadémia levelező tagja)
szakmai beszélgetése dr. Pálvölgyi Tamással a klímavál-
tozásról. Moderátor: Dr. Torma András.

Október 4., péntek
színpad (Multicsarnok)

9:00–12:00
Kertbarátok Országos találkozója, Szakmai nap
Győri rovarcsapdák bemutatása Zsigó György növényor-
vos és a Kertészek és Kertbarátok Győr Városi Egyesülete
vezetősége tolmácsolásában • Simonné Pammer Lívia
növényorvos: Kiskerti zöld növényvédelem • Kiss Korné-
lia kertészmérnök: Dísznövények a kiskertben – van élet
a tuják után is • Lukács Zoltán kertészmérnök: Idős fáink
védelme a kiskertekben és a városi zöldfelületeken

13:00–15:45
Xantus János Állatkert – Állatvédelmi világnap
Kutymorgók Egyesület: Az ivartalanítás fontosságáról
• Győri Állatmenhely: Utcai cicaszaporulat megelőzése
és utcai macskakolóniák kezelése • Xantus János Ál-
latkert: Állatmentés és állatvédelem szakszerűen •
Xantus János Alapítvány: A Xantus János Alapítvány
állatvédelmi programjai Kelet-Afrikában • Tanítunk és
Védünk Állatvédelmi Egyesület: Kvízjáték az állatmen-
tés és állatvédelem szakszerűen előadás témáiból

16:00–18:00
Tisza-tó, az ember alkotta paradicsom film vetítése

1. EMELETI NAGY KONFERENCIATEREM: 
TESTVÉRVÁROSI WORKSHOP
9:30–9:35
A program szakmai vezetője, házigazdája dr. Halbritter
András, a Széchenyi István Egyetem egyetemi docen-
se, Iskolakertekért Alapítvány munkatársa
9:35–9:45
Előadás az Európai Unió biodiverzitási stratégiájáról
9:55–10:00
Előadás a Biodiverzitás megőrzése a városi környezet-
ben prioritási pontról 
10:00–10:10 
Győri jó gyakorlatok 
10:10–11:10 
Testvértelepülési jó gyakorlatok 10-10 percben be-
szélgetés, kérdezz-felelek formájában
11:10–11:20 
Előadás a közösségi kertek témájához kapcsolódó
stratégiai célkitűzésekről 
10:20–11:30
Muszáj Egyesület  előadása a saját közösségi kertjéről 
11:30–12:30 
Testvértelepülési jó gyakorlatok 10-10 percben be-
szélgetés, kérdezz-felelek formájában

Október 5., szombat
színpad (Multicsarnok)

A PROGRAMVÁLTOZÁS JOGÁT A SZERVEZŐK FENNTARTJÁK.

A rendezvény látogatása INGYENES.

9.30–11.00
Gönyűi homokvidék – A Fertő-hansági Nemzeti Park
filmjének vetítése
11:00
Aranykapu zenekar
12:00–15:00
Futás díjosztása
14:30–15.00
TRIÁL SHOW
9:00–15:00
Arcfestés, csillámfestés  

ELŐCSARNOK
9:00–14:00
Szigetközi Szatyor termelői vásár 

ÁLLANDÓ PROGRAMOK
9:00–18:00
Kiállítás megtekintése • Bonsai-kiállítás • Az Év madár-
fotósa kiállítás • Kézműves foglalkozások • Szemlélet-
formáló vetélkedő a „ZÖLDGYŐR” applikációjának segít-
ségével • Virághagymaosztás Győr város standján

Október 5., szombat
WHB–III. Győri Zöld Futás 
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Sajnos az utóbbi évek tuja- és fenyőelhalásai, betegeskedései rákényszerítik a kertbarátokat,
hogy a meglévő tuja- és fenyőféle sövényeiket a nálunk is a ’70–80-as években kedvelt és al-
kalmazott növényfajokra cseréljék ki. Vagy a még ellenállónak mondható tiszafát és leylandot
választják a telepítésekhez.

Atelepítést követően az el-
ső 1-3 év a kialakítás, a
formázás időszaka. Itt

szokták többen elhibázni, hogy
az ültetést követően nem vágják
vissza a 2-3 ággal rendelkező
növényt 20-30 cm-re, pedig így
kapunk tömör bokrot, ugyanis
ha egy sövény már a kezdetek-
kor lyukas az alsó régiókban, azt
már sohasem fogja benőni.

A következő években se enged-
jük 40-50 cm-nél többet nőni.
Ez igaz a fagyal-, a kecskerágó-,
az örökzöld babér- és a borbolya -
félékre. Az örökzöldeknél (fe-
nyőféléknél) engedjük nőni, míg
a kívánt magasságot vagy szé-
lességet el nem éri.

Keskeny sövénynek nevezzük a
40-50 cm széles, míg széles
sövénynek a 100-120 cm szé-
les sövényeket, amelyek általá-
ban téglalap vagy nyújtott tra-
péz alakú, felülről lefelé kicsit
kiszélesedő növények. Ennek
lényege, hogy a sövény alsó ré-
szén lévő lombozat is kap elég
fényt és így nem kopaszodik
fel. Egy nem intenzív alakú sö-
vényt évente két alkalommal
kell megnyírni. Az elsőt lehető-
leg nyugalmi időszakban (de
fagymentes időben), a másodi-
kat május végén, júniusban,
amikor már az az évi hajtások
közel elérték végleges méretü-
ket. Ilyen növények: gyöngy-
vessző, fagyal, orgona, nyári
orgona, borbolya.

Örökzöld sövény
Az örökzöld sövények akár met-
szés nélkül is sűrű, bokros állo-
mányt fejlesztenek, de azért
metszéssel jól szabályozhatók,
dekoratívak lesznek.

növényünket, azaz metszéssel
korlátozzuk a növekedését. Mert
míg nekünk probléma a már túl-
nőtt növények visszavágása, ad-
dig a növényt is sokkoljuk, ha túl
nagy részt távolítunk el belőle.
Tehát inkább a fiatal hajtások
visszacsípésével szabályozzuk a
magassági, illetve oldalirányú
növekedését.

Nyíratlan sövény
Azaz vonalasan ültetett növény
gondozása. Ezek folyamatos
nyírást nem igényelnek, de ah-
hoz, hogy megfelelően fejlődje-
nek, és egyöntetű állományt biz-
tosítson, érdemes tövenként
évente 2-3 elöregedett vagy
legidősebb részt tőből eltávolí-
tani, így teret adva a fiatal hajtá-
sok fejlődésének.

Sövényápolás menete
Ha nem gyakorlott kéz végzi,
akkor a sövénynyíró ollóval ki-

Ha a kívánt szélességet és ké-
sőbb a kívánt magasságot is el-
érik, akkor kell őket visszavágni,
azaz a csúcs- és oldalhajtásokat
levágni. Ha a növény eléri a kí-
vánt méretet, akkor jöhet a rend-
szeres metszés, aminek a lénye-
ge, hogy az előző évi nyírásra 1-
3 cm-t hagyjunk rá. A metszé-
sükre legjobb idő a június, amikor

a hajtások már majdnem elérték
végleges hosszukat.

Tűlevelű sövény
A legelterjedtebb, mert sűrű ál-
lományt ad, jó telekhatároló és
szélfogó. Jól bírják az alakra/for-
mára nyírást, bár nyírás nélkül is
mutatósak. A kifejlett növények
mérete szokott a legnagyobb
gond lenni, túl magasra nőnek.
Így a magasságukat szabályozni
szeretnék. Erre az a jó megoldás,
ha már a kívánt méret elérése
előtt elkezdjük visszatartani a

zsinegezve lásson neki. Az ol-
ló éle közé annyi növényi rész
kerüljön, melyet könnyedén
összecsukva, csattogtatva le
tudunk vágni, s az olló pengé-
jének segítségével kibillent-
jük, hogy ne a sövényen ma-
radjon, hanem a földre essen.
A sövény oldalát mindig alul-
ról felfelé vágjuk, így a nyese-

dék nem a növényre, hanem a
földre hullik. Ha egy sövényt
elhanyagolnak, és nagyon
hosszúra megnőttek a hajtá-
sai, akkor azt lehetőleg ne
egy, hanem két részben vág-
juk vissza.

A sövény nyírását lehetőleg
hűvös, felhős időben végezzük,
mert ha az eddig árnyékolt rész
hirtelen erős fényhez jut, akkor
könnyen megperzselődik, ami
akár a lomb elvesztésével is
járhat.

SÖVÉNY-kisokos
Szerző: 
Nagykutasi Viktor
kertész-szakíró

Fotó: Pixabay
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A Budapest és Hegyeshalom közötti 1-es
számú vasútvonal Magyarország legna-
gyobb áruforgalmat, belföldi és nemzet-
közi személyforgalmat egyaránt lebonyo-
lító vonala, egyúttal fontos szerepet tölt
be Európa vasúti közlekedésében. 

A MÁV a magyar kormány jóváhagyásával
és az Európai Unió támogatásával ezen a
vonalon a szűk keresztmetszetek felszá-
molását és a vasúti átjárhatóság növelé-
sét tűzte ki célul, ezáltal megbízhatóbbá
és pontosabbá válik a közlekedés. A pro-
jekt célja a Budapest–Bécs vasúti össze-
köttetés színvonalának javítása, amelyet
követően bővíthetővé válik a menetrendi
kínálat, és tovább csökkenthető a járatok
menetideje. Az új menetrendi szerkezet-
ben várhatóan napi 16 pár járat kapcsolja
majd össze a magyar és osztrák fővárost.
A változással a Győr–Bécs nemzetközi
kapcsolat színvonala is javul, és csökken
a Budapest és Győr közötti menetidő is. 

Ehhez szükséges beruházások, 
amelyeket a projekt tartalmaz:
• Korszerű Központi forgalomirányítási

(KÖFI) berendezés kiépítése a teljes
vonalon,

• ETCS L1-szintű vonatbefolyásoló be-
rendezés fejlesztése,

• Biztosítóberendezések beltéri elemei-
nek teljes cseréje, és kezelőfelület-
csere Hegyeshalom, Tata, Almásfüzitő-

Szűk keresztmetszetek felszámolása és az átjárhatóság fejlesztése 
a Budapest (Kelenföld)–Hegyeshalom vonalon

Gyorsabb lesz a vasúti közlekedés 
BUDAPEST és BÉCS között

felső állomáson, biztosítóberendezés
korszerűsítése a kezelőfelület cseréjé-
vel Komárom állomáson.

A MÁV a teljes vonalon továbbfejleszti a
vonatbefolyásoló rendszereket és köz-
ponti forgalomirányító rendszert épít ki.
Almásfüzitő-felső, Hegyeshalom és Tata
állomáson megújulnak a biztosítóberen-
dezések állomásokon belüli elemei. Ko-
máromban kicserélik a biztosítóberende-
zés kezelőfelületét. Hegyeshalomban
már megújult a biztosítóberendezés és az
áramnemváltó berendezés, így a megál-
lás nélküli határátmenet üzembe helye-
zésének feltételei a tervezett határidőben
megvalósultak és lehetőség adódik a
megállás nélküli, 100 km/órás áthaladás-
ra. A „Budapest–Bécs gyorsítás” projekt
első, pilot üzeme 2023. december 10-én
kezdődött meg, két pár Hegyeshalomban
áthaladó RailJet Express vonattal. 

Az utasok számára jelentős változást
hozhat ez a munka: pontosabb és sűrűbb
lehet a vonatközlekedés, javul az utastá-
jékoztatás, csökken a menetidő, megállás
nélkül közlekedhetnek a nemzetközi sze-
relvények a magyar–osztrák határon. 

A beruházás költségvetése 27 137 805 341
Ft, amelyhez az Európai Unió az Európai
Hálózatfinanszírozási Eszközből (CEF)
15 920 340 348 Ft támogatást tett elér-
hetővé, a projekthez a hazai költségvetés
11 217 464 993 Ft-tal járul hozzá.

Ugyan nem közvetlenül a projekt ré-
sze, de a megállás nélküli határátme-
net lehetővé tétele érdekében a MÁV-
START 12 mozdonyvezető ausztriai
képzését tette lehetővé. Mivel a vas-
úttársaság mozdonyvezetői tavaly si-
keres vizsgát tettek Ausztriában, így
Hegyeshalom és Bécs között is továb-
bíthatnak személyszállító járatokat.
Osztrák mozdonyvezetőknek is indul
képzés Magyarországon a tervek sze-
rint idén, így a következő szakaszban
háromra emelkedhet a megállás nél-
küli vonatpárok száma.

Az 1-es vonali CEF projekt befejezé-
sének tervezett dátuma 2024.
decem ber 31. A nemzetközi vonatok
menetrend szerinti közlekedési idejé-
nek változása ugyanakkor mástól is
függ. Így például a megállások számá-
nak csökkentése a nemzetközi járatok
esetében, emellett az osztrák vasúton
történő pályafelújítások is befolyásol-
ják az alapvető cél elérését. Osztrák
oldalon jelenleg zajlik a pályafelújítás,
az ÖBB 2028-ra ígéri az országhatár
és Bécs közötti vonal rekonstrukció-
jának a befejezését. A vonatbefolyá-
solási rendszerek összehangolása (az
ETCS L1-L2 szintváltás kiépítése) a
két ország között azonban vélhetően
már 2024 végére megtörténik az
osztrák és magyar vasúttársaságok
közötti műszaki együttműködés ered-
ményeként. (x)
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PROGRAMAJÁNLÓ   
Küldje el programajánlóját a rendezvény időpontja 
előtt két héttel: media@gyorplusz.hu

Összeállította: Csollán Tamara
Tárlatvezetésen vehetünk részt a Rá-
ba Járműipari Holding Nyrt. Technoló-
giai Centrumában szeptember 28-án
9, 11 és 14 órakor. A részvétel regiszt-
rációhoz kötött.  > > >

Ki vagyok igazán? címmel tart konfe-
renciát 11–18 éves lányoknak dr. Kul-
csár Viktória szeptember 28-án 9.15
és 17 óra között a Bisinger sétány 6.
szám alatt.  > > >

A Püspöki Palota látogatásán vehe-
tünk részt szeptember 28-án 13 óra-
kor, valamint október 5-én 13 órakor.
Találkozó a Káptalandomb Toronykilá-
tó bejáratánál. A részvétel regisztrá-
cióhoz kötött.  > > >

Biciklitúra Laposa Tiborral. Szeptem-
ber 28-án a 8:30-as gyülekezőt köve-
tően elkerekezhetnek Mosonszent-
miklósra, ahol részesei lehetnek az V.
Szüreti felvonulásnak. Regisztrálni a
bringamaniagyor@gmail.com e-mail-
címen kell, a telefonszám, név és élet-
kor megadásával.  > > >

Október első napjaiban a Dr. Kovács
Pál Könyvtár és Közösségi Tér – az

Országos Könyvtári Napokhoz kap-
csolódóan – programokkal, rendez-
vényekkel, játékokkal hívja fel a fi-
gyelmet az intézményben található
szolgáltatásokra. A részletes program
a gyorikonyvtar.hu oldalon olvasható.
A hagyományos nyílt napra október
2-án, szerdán kerül sor a Kisfaludy
Károly Könyvtárban és a Központi
Könyvtárban.   > > >

Nemzetközi gyermekrajzpályázat-
kiállítás nyílik XXV. Csallóközi Színes
Ceruzák címmel szeptember 30-án
10.30-kor a Bezerédj-kastély Műve-
lődési Házban. A tárlat október 17-ig
látogatható, a Művelődési Ház nyitva-
tartási idejében.  > > >

Ég és föld között – fotó és üzenet
címmel Muzsai Viktória kiállításának

megnyitójára kerül sor október 2-án
17 órakor a Győri Szabó József Műve-
lődési Házban. A kiállítást megnyitja
Kurcsis László grafikusművész és
Szalai Zsolt költő, kritikus, esztéta.
Köszöntőt mond Szabó Jenő önkor-
mányzati képviselő, Győry Tünde, Jásd
község polgármestere és Kristóf Ma-
riska kurátor. A tárlat a művelődési
ház nyitvatartási idejében, október
31-ig látogatható.  > > >

Alzheimer Café találkozó lesz október
3-án 17 órakor a Danubius Hotel Rá-
bában. Téma: az állatok szerepe az
emberek életében.  > > >

Az Akkordeon Tánczenekar koncertjét
hallhatják október 3-án 18 órakor a
József Attila Művelődési Házban az
idősek világnapja alkalmából. A rendez-

vény 500 Ft-os regisztrációs jeggyel
látogatható.  > > >

Dr. Horváth József történész, könyv-
táros tart előadást Érdekességek a
könyvtárak történetéből címmel ok-
tóber 4-én 16 órakor a Dr. Kovács Pál
Könyvtár és Közösségi Tér Marcalvá-
rosi Fiókkönyvtárában.  > > >

A Győri Fotóklub Egyesület kiállításá-
nak megnyitóján vehetnek részt Föld
– Víz – Tűz – Levegő címmel október
4-én 17 órakor a Gyárvárosi Közössé-
gi Házban. A kiállítás október 25-ig lá-
togatható, a fiókkönyvtár nyitvatartá-
si idejében.  > > >

A Kortárs Irodalmi Estek következő
részében Nádasdy Ádám: Billeg a
csónak című könyvének bemutató-
ján vehetnek részt október 4-én 18
órakor a  Kisfaludy Károly Könyvtár-
ban. A szerzővel Szalai Zsolt beszél-
get. A belépés regisztrációhoz kö-
tött.  > > >

Henri Du Mont műveiből hallhatnak
koncertet a győri bencés templomban
október 4-én 19 órakor.  > > >

TESTVÉRVÁROSI KÖRKÉP
BRASSÓ
Brassó kilencedik alkalommal ad
otthont az Alpesi Filmfesztiválnak: a
hegyi kultúra legjelentősebb feszti-
váljára 50 neves vendég érkezik,
emellett 41 látványos film és 25
kapcsolódó esemény is szerepel a
programkínálatban.

CSÍKSZEREDA
Az Európai Virágos Városok és Falvak
nemzetközi zsűrije a gyógynövény-
gondozás és a közösségi bevonás el-
ismeréseként Herbert Titz-különdíjjal
jutalmazta a csíksomlyói Mária-kertet.

DUNASZERDAHELY
Interaktív, honismereti, többfordulós
Kárpát-medencei vetélkedőt hirdet-
nek a külhoni értékek és a hungariku-
mok megismertetéséért és megőrzé-
séért, valamint az értéktárak bővíté-
séért.

ERFURT
Felavatták Türingia első „Gyermek-
jogi terét”: az Erfurt Hirschgarten
szeptember 20-án, a gyermekek vi-
lágnapján kapta meg a hivatalos ki-
egészítő kijelölést.

KUOPIO
Megnyílt a Central Walking Tour te-
matikus útvonala a Kuopio Nemzeti
Városi Parkban. A belvárosi gyalog-
túra a kulturális és történelmi jelen-
tőségű közigazgatási, kereskedelmi,
oktatási és kulturális helyeket, vala-
mint parkokat mutatja be.

POZNAN
Mikrotámogatásra pályázhatnak azok
a legalább 60 éves poznańi lakosok,
akiknek van egy érdekes ötlete Nagy-
Lengyelország fővárosának újjáélesz-
tésére.

Poznań nyerte az Egészséges Városok
Index harmadik kiadását. A független
szakértők többek között a fővárosban
elérhető egészségügyi programok kí-
nálatát, valamint a szmog elleni küz-
delem hatékonyságát értékelték.

SINDELFINGEN
Szeptember végén lekaszálják a kolos-
tori tóba mesterségesen betelepített
tavi liliomokat. Az intézkedés nemcsak
a víz esztétikájának javítását szolgálja,
de pozitív hatással van a természetvé-
delemre és a vízminőségre is.

JAVASLATTÉTELI FELHÍVÁS

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata 
a 11/2013. (II. 22.) önkormányzati rendelet
alapján

„Győr Közművelődéséért” és 
„Győr Művészetéért” díjakat 

adományoz.

„Győr Közművelődéséért” díj annak a személynek, vagy an-
nak a közművelődési feladatot ellátó közösségnek adomá-
nyozható, aki vagy amely Győrben a közművelődés vagy a
kultúra területén végzett kiemelkedő munkájával környeze-
tében megbecsülést szerez.

„Győr Művészetéért” díj azon egyéni alkotónak vagy al-
kotó közösségnek adományozható, aki vagy amely a város
művészeti életében végzett kiemelkedő munkájával kör-
nyezetében megbecsülést szerez, vagy Győr város hírnevét
gyarapítja.

Az írásba foglalt javaslatokat Győr Megyei Jogú Város Polgár-
mesteri Hivatala Kulturális Osztályának vezetőjéhez kell be-
nyújtani hivatali időben személyesen vagy postai úton (9021
Győr, Városház tér 1., fszt. 54. iroda).  

Beérkezési határidő: 2024. október 30.

Javaslattétellel kapcsolatos részletes információ az alábbi elérhetŐsé-
geken kérhetŐ: GyŐr Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatalának
Kulturális Osztályán személyesen (GyŐr, Városház tér 1., fszt. 54. iro-
da), valamint a 96/500-240 telefonszámon.
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Afaállomány folyamatos figyelemmel
követése során havi szinten több ezer
fa szemrevételezése történik meg,

ezek legnagyobb része program szerint, ki-
sebb része a lakosság vagy a képviselők ké-
rése alapján – tájékoztatott Pintér Szabolcs,
a szolgáltató cég Zöldterület és környezet-
védelmi koordinációs csoportjának vezetője.
Hozzátette: ha szemrevételezés során ag-
gály merül fel, vagy a fa kivágásához enge-
délykérelmet nyújtunk be, azt egy előzetes
fakoppvizsgálat előzi meg. Éves szinten át-
lagosan száz fakoppvizsgálat készül, mely
90 százalékban bizonyítja a szemrevétele-
zés során tapasztaltakat.

A vizsgálat úgy működik, hogy a fa törzsé-
nek körméretétől függően 6-8-10 szondát
ütnek a fa kérgébe, a háncsba, majd ezeket
egy kalapáccsal megkoppintják. A keletke-
zett hanghullámok terjedési sebessége
alapján meghatározzák a fa belső állapotát.
A vizsgálatok csak lombos állapotban, 15
Celsius-fok felett végezhetők el, mert az
alacsony hőmérséklet és a nedvkeringés le-
állása befolyásolja a mérések pontosságát.

„Mivel a vizsgálat kismértékben sérti a fa
háncsrétegét, csak indokolt esetben alkal-

A vártnál korábbi apadás lehetővé tette,
hogy a Rába és a Mosoni-Duna partján már
hétfőn elkezdődjön a rakpartok takarítása. A
takarítást követően a Győri Útkezelő Szer-
vezet kedden este már megnyitotta a forga-
lom számára a Móricz rakpartot. Az áradás
szerencsére nem tett kárt az útburkolatban,
így a gépjárművek újra közlekedhetnek a
szakaszon. A folyóvíz visszavonultával a
Győr-Szol szakemberei folyamatosan dol-
goznak, az ágyúk környékét már megtisztí-
tották, a Rába-parton, a lépcsőknél is dol-
goznak, a  várfal alatti sétányt is rendbe tet-
ték, és a játszótér is hamarosan használható
lesz. Két szivattyúval, egy locsolókocsival
több mint tíz fő végzi a Győr-Szol az árvíz
utáni nagytakarítást. A hordalék, a sár, a
kosz rengeteg, ezért a Győr-Szol Zrt. a lakos-
ság türelmét kéri, hiszen mindent megtesz-
nek azért, hogy a folyópartok folyamatosan
megtisztuljanak.

A Győr-Szol Zrt. a város közterületein található fák kezelője, és kiemelten figyel a fák egészségi álla-
potára. A korosabb, szemrevételezés alapján betegnek tűnő fák pontos állapotfelméréséhez műsze-
res vizsgálat szükséges. Ehhez a Győr-Szol egy speciális, akusztikus Fakopp műszert használ. 

A FAKOPPAL a fák állapotfelméréséért

mazzuk. Fontos, hogy a mérés csak a vizs-
gált szelvényre vonatkozik, jellemzően a
törzsről kapunk belső képet, a fa többi ré-
széről nem. Ezen a belső képen láthatóak a
fa szöveteiben történt elváltozások, gom-
bás betegségek, korhadás, hasadás, esetleg
üreg. Ezeket a mérési eredményeket a fa

méreteinek, típusának, a környezeti körül-
mények, szélmodellek megadásával egy al-
kalmazás feldolgozza és meghatározza a fa
biztonsági faktorát, mely alapján tudják a
szakemberek, hogy az adott fa veszélyes-
nek minősül-e” – számolt be a részletekről
Pintér Szabolcs.

Folyamatosan zajlik az ÁRVÍZ UTÁNI NAGYTAKARÍTÁS

Fotó: Marcali Gábor

Fotó: Marcali Gábor
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Gyôri Nemzetközi Ipari Park Kft. • Telefonszám: 96/506-978, 96/506-979

A Gyôri Ipari Park
központi Szolgáltatóházában
(Gyôr, Gesztenyefa u. 4.)

18—20 m2-es, légkondicionált
IRODAHELYISÉGEK
hosszú távra KIADÓK.

konferenciaterem

modern környezet

ingyenes parkolás

bankautomata

A Nádorvárosi, Révfalui, Templom úti, Sugár
úti, Szabadi úti köztemetőkben 2014. decem -
ber 31-ig megváltott urnahelyek 10 éves
bérleti ideje 2024. de cember 31-én lejár. A
Nádorvárosi köztemetőben 1924. december
31-ig megváltott kripták 100 éves bérleti
ideje 2024. december 31-én lejár. A Nádor-
városi, Révfalui, Sugár úti, Templom úti, Ma-
lomsori köztemetőkben az 1999. de cem ber
31-ig megváltott urna kripták 25 éves bérleti
ideje 2024. december 31-én lejár. A sírhe-
lyek, urnahelyek, kripták, urnakripták újra-
váltására 2024. december 31-ig van lehető-
ség a temetőgondnoki irodákban, ügyfél-
szolgálati időben. Felhívjuk a figyelmet, hogy
a sírhelyeknél az utolsó koporsós temetés-
től számít a 25 év, az urnatemetés a sírhely
megváltási idejét nem hosszabbítja meg.

Urnahelyeknél, kriptáknál, urnakriptáknál
a megváltástól számít a lejárati idő, nem az
utolsó temetéstől. Kérjük, hogy akinek a
tulajdonában 8 hónapnál régebben szét-
szedett, vagy düledező síremlék van, 2024.
december 31-ig gondoskodjon a helyreál-
lításról. A vonatkozó jogszabályok alapján
ezeket a síremlékeket a temető üzemelte-
tője elszállíttatja, melynek költségei a tu-
lajdonost terhelik.

Értesítés SÍRHELYEK 
LEJÁRATÁRÓL

A Győr-Szol Zrt. értesíti a tisz-
telt hozzátartozókat, hogy a
Nádorvárosi, Révfalui, Templom
úti, Sugár úti, Újvárosi, Malom-
sori, Koroncói úti köztemetők-
ben az 1999. december 31-ig
megváltott sírhelyek 25 éves
bérleti ideje 2024. december
31-én lejár.

Miért dolgozz a víziközmű-szolgáltatásban?

Az ivóvíz az élet forrása, a társadalmi
jólét és a fejlődés egyik alapfeltétele,
melynek előállításához pedig elen-

gedhetetlen a víziközmű-szolgáltatásban
mindennapi feladataikat ellátó, megfelelő
szakmai ismerettel rendelkező, elhivatott
kollektíva.

A Pannon-Víz Zrt.-nél különféle szakma
képviselői dolgoznak folyamatosan azért,
hogy biztosítsák a tiszta, egészséges, biz-
tonságosan fogyasztható ivóvizet felhasz-
nálóink számára, és gondoskodjanak a
szennyvíz elvezetéséről és annak meg-
tisztításáról. Munkájukkal nemcsak a la-
kosság egészségét, de a környezetet is
védik, hiszen a szennyvízkezelés és -tisz-

Szöveg és fotó: Pannon-Víz Zrt./Borsi Viktória

A HÉTKÖZNAPOK HOSÉVÉ válhatsz!´́
títás az egyik legfontosabb környezettu-
datos tevékenység. Társaságunk munka-
társai az emberiség jövőjét alapvetően
meghatározó felelősségteljes munkát vé-
geznek.

Munkavállalóink részére stabil, megbízha-
tó munkahelyet, továbbképzést, hosszú
távú munkalehetőséget biztosítunk. Kö-
zösségünk mindennapjait szakmai verse-
nyek, csapatépítő és családi programok
színesítik.

Csapatunkba várjuk leendő munkatársaink
jelentkezését hálózatszerelő, vízmérőleol-
vasó, villanyszerelő, szennyvíztisztítómű-
kezelő, csatornamű-kezelő munkakörök be-
töltéséhez, melynek részletei a www.pan-
non-viz.hu weboldalon elérhetők.

Ha olyan változatos szakmát szeret-
nél, amiben hasznosnak érezheted
magad, fejlődhetsz, akkor itt a helyed!
Nálunk a hétköznapok hősévé vál-
hatsz. Olyan területen dolgozhatsz,
amire mindig szükség lesz, szolgálta-
tásunkat az egész társadalom igénybe
veszi, hiszen nélkülözhetetlen alapel-
látást biztosítunk.

Válj a Pannon-Víz Zrt.-nél egy olyan
csapat tagjává, akik 121 településen
megközelítőleg 300 ezer felhasználó-
nak nyújtanak egészséges és bizton-
ságos víziközmű-szolgáltatást.

Szakmai önéletrajzokat – a pozíció
megjelölésével – a 9025 Győr, Imaház
utca 1. postacímünkre vagy az iktato@
pannon-viz.hu e-mail-címre várjuk!



A Szenior Szalon szeptemberi adá-
sában bemutatjuk a ménfői „málna-
templomot”, mely 75 éve épült fel a
helybéliek adományaiból és kétkezi
munkájával, s azóta is meghatározó
pont a katolikus közösség életében.
Lábtánc, apáca-show, Mary Pop-
pins dala – fergeteges hangulatú
vetélkedőn mutatták be a győri idő-
sek klubjai, ki mit tud. Ápolás és
fényképezés – mindkettőt csak tel-
jes szívvel érdemes csinálni, erről
beszélgettünk a ma már az unokái-
val együtt fotózó Beledi Mártával.
Szentivánon a magyar nóta bűvöle-
tében telt a II. Nótás Találkozó, ahol
közel félszáz előadó ajkáról csen-
dültek fel a szebbnél szebb dalok. A
műsor a Győr+ TV YouTube-csator-
náján látható.
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A GYHG Győri Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft.
tájékoztatja üzleti partnereit, hogy a Győrben (Bel-
város, további városrészek) zsákos hulladékszállí-
tással kiszolgált üzletek, butikok és kisirodák részé-
re október 7-től, hétfőtől kezdődik az aktuális idő-
szakra vonatkozó, a kukát helyettesítő zsákok ki-
szállítása. Azon vállalkozások, akik a díjmentes ki-
szállítást nem szeretnék igénybe venni, ugyanezen
terméket folyamatosan átvehetik a GYHG győri
ügyfélszolgálati irodáiban (Bartók Béla út 29. és ETO
Park, Nagysándor József út 31. I. emelet). Az irodák
nyitvatartása a www.gyhg.hu weboldalon és a Hul-
ladék112 applikációban is olvasható.

HULLADÉKGYŰJTŐ ZSÁKOK
a kisvállalkozásoknak

BÉRLETI LICIT FELHÍVÁS

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata 
a tulajdonában lévő, nem lakás célú helyiségeit 
bérleti licit hirdetmények útján bérbe adja.

Részletes hirdetmények a Polgármesteri Hivatal 9021 Győr,
Honvéd liget 1. sz. alatti épület hirdetőtábláján (üvegfalon), a
Győr-Szol Zrt. központjában (9024 Győr, Orgona u. 10.), vala-
mint a  www.gyor.hu  honlapon Városháza/Vagyonhasznosí-
tási felhívás/Helyiség bérbeadás menüpontban tekinthetők
meg 2024. október 8-ig, ahonnan a bérleti licit formanyom-
tatványok is letölthetők.

Érdeklődni és jelentkezni lehet: Polgármesteri Hivatal (9021
Győr, Városház tér 1.) Vagyongazdálkodási Főosztály Vagyon-
hasznosítási Osztályán, ügyfélfogadási időben, vagy telefonon:
(96) 500-236-os, (96) 500-136-os és (96) 500-277-es számon.

Részletes ismertetés a bérleti licit hirdetményekben található!

A bérleti licit ajánlatok beérkezésének határideje:
2024. október 8. (kedd) 12 óra.

A bérleti licit tárgyalások helye: Városháza, Győr, Városház tér
1. I. emelet, Zechmeister II. terem, ideje: a bérleti licit hirdet-
ményekben megadott időpontokban.

A szeptember 28–i Arrabona Futó-
fesztivál miatt az Ifjúság körútnak a
Szigethy Attila út és a Földes Gábor
utca közötti szakaszát lezárják, ezért
8.00 óra és 12.00 óra között a 9, 9A,
19 és 19A jelzésű autóbuszjáratok te-
relőútvonalon közlekednek.

A Kodály Zoltán utca megfelelő kiszol-
gálása érdekében a 9, 9A jelzésű autó-
buszjáratok a Fehérvári út–Szauter ut-
ca–Tihanyi Árpád út–Ifjúság körút–Ko-
dály Zoltán utca útvonalon, a 19, 19A
jelzésű autóbuszjáratok a Kodály Zol-
tán utca–Ifjúság körút–Tihanyi Árpád
út–Szauter utca–Fehérvári út útvona-
lon közlekednek.

Mutatjuk a BUSZTERELÉSEKET!
ARRABONA FUTÓFESZTIVÁL

A terelés következtében mindkét vo-
nal esetében, mindkét irányban kima-
radnak az alábbi megállóhelyek: • If-
júság körút 49. • Ifjúság körút, Földes
Gábor utca • Szigethy Attila út, Fehér-
vári út.

A terelésben érintett járatok ideigle-
nesen megállnak: • Fehérvári út, Ipar
utca • Szauter Ferenc utca, Győr Aré-
na • Tihanyi Árpád út, adyvárosi tó •
Tihanyi Árpád út, Ifjúság körút elneve-
zésű megállóhelyeken.

Az Ifjúság körút, Kodály Zoltán utca
megállóhelyet az út szemközti oldalán
érintik.

Bemutatta önkiszolgáló pultjait a Dr.
Kovács Pál Könyvtár és Közösségi
Tér.  A könyvkölcsönzéshez vagy a
visszavételhez szükséges az olva-
sójegyünk vagy a telefonos appliká-
ció. Az azonosítást követően a ter-
minál kijelölt területére kell helyezni
az összes kölcsönöz ni/vissza vé te -
lezni kívánt dokumentumot, az au-
tomatikus felismerést követően pe-
dig a rendszer érvényesíti a kölcsön-
zést/visszavételt. A program egy-
szerű, a monitoron látható infók
végigvezetik a látogatót a folyama-
ton, ha elakadtak, a könyvtárosok
szívesen segítenek. Az új önkiszol-
gáló pultok a Kisfaludy Károly
Könyvtárban és a Központi Könyv-
tárban találhatók.

ÖNKISZOLGÁLÓ
könyvtárak
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A  helyes megfejtést jövő hét szerdáig küldheti be szerkesztőségünkbe: 9023 Győr, Kodály Zoltán u. 32/a
vagy jatek@gyorplusz.hu. A szerencsés megfejtő nyereménye páros mozijegy, amely beváltható a
Cinema City Győr moziban szabadon válaszott filmre a premier után két héttel. Előző rejtvényünk
nyertesét e-mailben, illetve postán értesítjük.
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Ajövőben a Győri Atlétikai
Club adhat új lendületet a
vívásnak a városban, hi-

szen az egyesület szakosztá -
lyainak palettája most ezzel a
sportággal bővült. „Szeptember-
től már az Olimpiai Sportparkban
edzünk, itt talált új otthonra a klub
elődje, az Angels Vívó Egyesület.
Szuper körülmények fogadtak
bennünket, tizenöt pást áll ren-
delkezésre a gyakorlásokhoz” –
mondta Mohai-Honvári Réka
szakosztályvezető, aki hozzátet-
te, nyolcéves kortól várják a gye-
rekeket, de felnőttek is elkezdhe-
tik a GYAC-ban a vívást, ám akik
ezt megteszik, azoknak türel-
mesnek kell lenniük.

„Nagyon összetett sportág, nem
úgy működik, hogy valaki bejön
hozzánk és rögtön fegyvert kap
a kezébe, mindezt hosszú alapo-
zó időszak előzi meg, ezt a szü-
lőknek is elmondjuk. Siettetni
nem szabad semmit. A célunk
az, hogy ha valaki szeretné, ver-
senyzőt neveljünk belőle, de a
szabadidős vívás is fontos sze-

Szeptember 22-én, vasárnap a Paksot fogadta az ETO
gárdája az NB I.-ben. Az előzetes várakozások alapján
egyértelműen a Paks tűnt esélyesnek, hiszen az elmúlt
években rendre kihívói voltak a Ferencvárosnak a hazai
porondon. A fogadóirodák már sejtettek valamit a meccs
előtt, ugyanis az ETO-ra kisebb nyeremény járt. A meccsen
ez a sejtés beigazolódott, érezhetően jól sikerült a majd’
háromhetes felkészítés Borbély Balázsnak, az ETO két ta-
lálatára a Paks egyszer tudott csak válaszolni, ráadásul az
új szerzemény, Benbouali duplázott az első félidőben. A
tabellán egyelőre továbbra is utolsó az ETO, következő
meccsén szeptember 27-én, pénteken az Újpest ellen
szerezhet újabb pontokat a zöld-fehér együttes.

BRAVÚROS GYŐZELEM
a Paks ellen

Az ötkarikás játékokkal kapcsolatban gyakran emlegetik, hogy Magyarország igazi vívónemzet. A kije-
lentés alapja pedig a sikeresség, hiszen a legeredményesebb olimpiai sportágunkról van szó, amelynek
képviselői eddig 91 olimpiai érmet szereztek, ebből 38 az aranymedál. Győr korábban nem tartozott a
vívás vidéki fellegvárai közé, pedig egy olimpiai bajnok pályafutása is itt indult. A legismertebb győri
vívó az a Hámori Jenő, aki tagja volt az 1956-os melbourne-i olimpián győztes kardcsapatnak.

A GYAC ADHAT ÚJ LENDÜLETET a győri vívásnak
Szerző: Nagy Roland

repet kap nálunk. A legfonto-
sabb, hogy mindenkinek a saját
szintjéhez legyen igazítva az el-
végzendő munka, és azt úgy vé-
gezze, hogy örömét lelje benne.” 

A szakosztályvezető úgy látja, a
sportág világbajnoki, és főleg
olimpiai sikerei időről időre felfris-
sítik a vívás iránti érdeklődést. „A
gyerekek ott ültek a tévé előtt az
olimpiai közvetítésekkor, szur-

koltak a magyaroknak, ilyenkor
többen érdeklődnek a sportág
iránt. A három szakág, a tőr, pár-
bajtőr és a kard közül mi kettőt,
kardot és párbajtőrt oktatunk. A
vívásban fontos a gyorsaság, a
gyors döntéshozás és a megfe-
lelő mozgáskoordináció. Vannak,
akik félve állnak a pástra, de ter-
mészetesen erre vannak régi
praktikák, amikkel segíthetünk.
Ez a sport az elmét is pallérozza,

edzés, mérkőzés közben is fo-
lyamatosan forgatni kell az
agyat, sokszor nemcsak fizikáli-
san fáradnak el a vívóink, hanem
fejben is” – tette hozzá Mohai-
Honvári Réka. A GYAC vívó szak-
osztályának működéséről és a
jelentkezésről az egyesület hon-
lapja ad tájékoztatást, szemé-
lyes találkozásra pedig az Olim-
piai Sportpark vívótermében van
lehetőség.

Fotó: O. Jakócs Péter
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Michael Breme, az Audi
Hungaria igazgatóságá-
nak elnöke, Németh Kin-

ga, az igazgatóság személyügyért
és szervezetért felelős tagja, Gör-
bicz Anita, a Győri Audi ETO KC el-
nöke és Endrődi Péter, a Győri ETO
Kft. ügyvezetője szombaton írták

alá az új, három éves időtartamra
szóló szponzorációs szerződést a
klub Vipers elleni hazai Bajnokok
Ligája-mérkőzésén.  

Az Audi Hungaria és a Győri Audi
ETO KC élete már lassan 20 éve
összefonódik. 2024. szeptembere
egy újabb mérföldkő a közös pá-
lyafutásukban, nemcsak azért,
mert a hónap elején kezdte meg a
2024/2025-ös Bajnokok Ligája-
évadot a címvédő, de a szombati,
Vipers Kristiansand elleni mérkő-
zés szünetében aláírták azt a
szponzorációs szerződést, ami
biztosítja, hogy a régió legnagyobb
munkáltatója az elkövetkezendő
három évben is támogatja a világ
egyik legjobb kézilabdacsapatát.

„A Győri Audi ETO KC a világ leg-
sikeresebb kézilabdacsapata-
ként évtizedek óta írja mindany-

ÚJABB HÁROM ÉVIG AZ AUDI LESZ 
az ETO KC névadó főszponzora

Szerző: etokc.hu nyiunkat magával ragadó siker-
történetét. Vállalatunk elhivatott
támogatója a sportnak, és ter-
mészetesen a kiemelkedő ered-
ményeknek is, így boldogan
hosszabbítottuk meg újabb há-
rom évre partneri együttműkö-
désünket – mondta Michael
Breme, az Audi Hungaria igazga-
tóságának elnöke.

Görbicz Anita, a Győri Audi ETO
KC egykori világklasszis irányí-
tója, jelenlegi elnöke is meg-
emlékezett a közös munkáról.

„Az Audi Hungaria és az ETO Kézi-
labda Club együttműködése olyan
hosszú múltra tekint vissza, hogy
már gyakorlatilag összeforrt a két
márkanév a sportban. Ez a kap-
csolat mindenki számára előnyös,
így örömteli, hogy újabb három -
éves időtartamra aláírtuk a szer-
ződést.  Játékosként is, de most
klubvezetőként még egyértel-
műbben nagyobb büszkeséggel
tölt el, hogy egy igazi világmárka
lehet névadó főszponzorunk.
Együttműködésünk felnőttkorba
lép, hiszen idén már a tizennyolca-
dik közös szezont kezdtük meg.”

Endrődi Péter, a Győri ETO Kft.
ügyvezetője kiemelte, hogy a

gördülékeny együttműködés
egyik oka, hogy mind az ETO,
mind az Audi Hungaria folyama-
tosan a csúcsteljesítményre tör.

„Az Audi márka jelenléte klu-
bunk életében nem csak anyagi-
lag járul hozzá a sikerekhez. A
legnagyobb célok kitűzése és az
azok elérésére való törekvés kö-
zös bennünk. Egy ilyen sikerori-
entált világmárka csak csúcstel-
jesítményt fogad el, ez pedig
csapatunkra is teljesen igaz.
Sokban hasonlít a sport és a
gépjárműipar, hiszen egy remek
csapatban minden apró részlet-
nek passzolnia kell, csakúgy,
mint egy csúcskategóriás gép-
járműben. A gyakorlatilag két
évtizedes együttműködésünk
stabilitást sugároz mindenkinek,
és a támogatásnak is köszönhe-
tően tovább építhetjük a jövő si-
kercsapatát Győrben.”

A Győri Audi ETO KC női csapatá-
nak szponzorálása mellett az Audi
Hungaria a névadó szponzora az
idén tizedik születésnapját ün-
neplő Audi Aréna Győr multifunk-
cionális csarnoknak, mely otthona
a női kézilabdacsapatnak, emel-
lett számos magas színvonalú
rendezvénnyel színesíti Győr vá-
ros kulturális életét.

Folytatódik az együttműködés: az Audi Hungaria
újabb három évre kötelezte el magát a Győri Audi
ETO KC támogatása mellett.

CBA Kismegyer Gyôr, Mohi u. 9.
Príma Gyôr, Ifjúság körút 36.
Príma Gyôr-Ménfôcsanak, Új élet u. 19.
Príma Gyôrzámoly, Ancsali u.
Príma Gyôrújbarát, Széchenyi körút 18.
CBA Delikát Gyôr, Mónus Illés u. 24/b
CBA Delikát Gyôr, Szigethy Attila út 80.

Príma és CBA üzleteinkbe
várjuk jelentkezését 

áruforgalmi ügyintézô,
bolti üzletvezetô, 

bolti mûszakvezetô,
bolti eladó-pénztáros

munkakörbe.
Pályakezdôk, nyugdíjasok

jelentkezését is várjuk. Jelentkezés
helyben, az üzletvezetônél 

vagy fényképes ön életrajzokat a
munkahelygyor@gmail.com

e-mail-címre várjuk.

Kiemelt ajánlat: szept. 27—okt. 3.

HÚSVÁSÁR

1599 Ft/kg

2000 Ft/kg

Magyar pecsenyekacsa-
comb

Steffl dobozos sör
0,5 l, 538 Ft/l

Magyar pecsenyelibamáj

Kunsági Éden étolaj
1 l

269 Ft/db

Pecsenyekacsamell 2000 Ft/kg
Pecsenyekacsa, egész 969 Ft/kg
Pecsenyekacsamáj 799 Ft/kg
Sült sertészsír 
1 kg, Tepertô Kft.

999 Ft/db

UHT tej 
1,5%-os, 1 l

249 Ft/db

Magyar pecsenyeliba, egész 2299 Ft/kg
Magyar pecsenyeliba-zúza 1299 Ft/kg
Magyar pecsenyeliba-szárnytô 759 Ft/kg

449 Ft/kg

Magyar piros alma

699 Ft/db helyett

589 Ft/db
15%-os
árcsökkenés

FJK tonhalsteak 
170 g, 4111,76 l

699 Ft/db

Fotó: O. Jakócs Péter

Újabb három évig 
Görbicz az elnök
A Győri ETO KC szeptember
25-én elnökségi ülést tar-
tott, ahol a tagság újabb há-
rom évre Görbicz Anitát vá-
lasztotta meg a klub elnöké-
nek. Vanyus Attila örökös
tiszteletbeli elnök tisztségét
újabb öt évre szavazták
meg. A Győri ETO Kézilabda
Club újonnan megválasztott
elnökségének tagjai: Vanyus
Attila örökös tiszteletbeli el-
nök, Görbicz Anita elnök,
Endrődi Péter, a Győri ETO
Kft. ügyvezetője, Pálinger
Katalin, a Magyar Kézilabda
Szövetség alelnöke, Wieszt
Attila, az Endo Plus Service
Kft. ügyvezető igazgatója.




